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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću inves-
ticiju 

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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VELIKO PRIZNANJE ZA KRAPINSKOG PODUZETNIKAPROMETNA NESREĆA U VRANKOVCU

Mercedesom sletjeli s 
ceste i završili na krovu 
u potoku, poginuo 
45-godišnji vozač
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ČAKOVEC - ZAGREB ZA 50 MINUTA

Potpisan sporazum 
između tri županije o 
partnerstvu na projektu 
brze pruge, vrijednom 
400 milijuna eura

INVESTICIJA OD 3,6 MIL. KUNA

Zavod za hitnu 
medicinu i Dom 
zdravlja KZŽ 
opremljeni sa 
sedam novih vozila

OPORBA SUZDRŽANA Skupština KZŽ izglasala proračun za 2018. godinu od 235,6 
milijuna kuna, što je čak 42,5 posto više nego u 2017., svi amandmani odbijeni

Antunu Presečkom 
dodijeljena nagrada za životno 
djelo Hrvatskog udruženja 
menadžera i poduzetnika

ŽUPANIJSKA KASA 
NIKAD VEĆA
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AKTUALNO
ŠKOLE NADMAŠILE SVA OČEKIVANJA: Ministar Tolušić potpisao 13 milijuna 
kuna vrijedne ugovore  s poljoprivrednim školama

ZA SŠ BEDEKOVČINA 453.000 KN: 
Opremanje praktikuma i nabava opreme 
za usavršavanje mladih agronoma i 
inženjera poljoprivrede, koji će hrvatsku 
poljoprivredu činiti konkurentnijom
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Ministar Tomislav Tolušić 
potpisao je u srijedu 30 

ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava srednjim školama za 
promociju i jačanje kompetencija 
strukovnih zanimanja u 
poljoprivredi 2017. godine, 
vrijednih 13 milijuna kuna.
Ministarstvo poljoprivrede provelo 
je Javni poziv srednjim školama za 
dodjelu bespovratnih sredstava te 
je pri raspisivanju Javnog poziva 
bilo je osigurano pet milijuna kuna, 
no zbog velikog interesa škola i 
izvrsnih projekata, osigurano je 
dodatnih osam milijuna kuna, 
pa će ukupno biti dodijeljeno 
13 milijuna kuna. Prijavile su se 
škole koje provode obrazovne 
programe u sektoru poljoprivrede, 
prehrane i veterine s projektima 
ulaganja u školska poljoprivredna 
gospodarstva i praktikume te 
povećanje dodane vrijednosti 
poljoprivrednim proizvodima škole 
ili školske zadruge. Jedna od njih je 
i Srednja škola Bedekovčina, koja je 

dobila 453.000 kuna bespovratnih 
sredstava. 

Još bolja suradnja
- Potpisivanje ugovora između 
Ministarstva poljoprivrede i 
Srednje škole Bedekovčina 
dokaz je da Vlada RH, s 
Ministarstvom poljoprivrede 
brine o obrazovanju mladih 
poljoprivrednika. Opremanje 
praktikuma i nabava opreme za SŠ 
Bedekovčina omogućit će daljnje 
usavršavanje budućih agronoma 
i inženjera poljoprivrede, kao 
i mladih poljoprivrednika, a 

za nas iz Savjetodavne službe, 
ovo je daljnji korak još boljoj 
suradnji s bedekovčanskom 
Srednjom školom i nastavak 
obrazovanja poljoprivrednika. 
Samo znanjem i obrazovanjem 
stvaramo bolju i konkurentniju 
hrvatsku poljoprivredu i mlade 
poljoprivrednike - rekao je Zdravko 
Tušek, ravnatelj Savjetodavne 
službe, inače i sam iz Bedekovčine.
Prijavljeni projekti obuhvaćali su 
ulaganje u opremanje zatvorenih, 
odnosno zaštićenih prostora i 
objekata za uzgoj jednogodišnjeg 
i višegodišnjeg bilja, sjemena 
i sadnog materijala te gljiva 
s pripadajućom opremom i 
infrastrukturom u sklopu školskog 
poljoprivrednog gospodarstva, 
odnosno praktikuma. Zatim, 
ulaganje u opremu za 
berbu, sortiranje i pakiranje 
poljoprivrednih proizvoda škole ili 
školske zadruge, ulaganje u kupnju 
nove poljoprivredne mehanizacije 
i opreme za školsku poljoprivrednu 
proizvodnju i gospodarskih 
vozila, ulaganje u opremanje 
objekata za skladištenje, hlađenje, 

čišćenje, sušenje, zamrzavanje, 
klasiranje i pakiranje proizvoda 
iz poljoprivredne proizvodnje 
škole ili školske zadruge te 
ulaganje u podizanje novih i/
ili restrukturiranje postojećih 
višegodišnjih nasada na školskom 
poljoprivrednom gospodarstvu.

Dodatnih osam milijuna
- Nismo očekivali ovoliko dobrih 
projekata, no poljoprivredne 
škole nadmašile su sva naša 
očekivanja. Zato smo i pronašli 
dodatnih osam milijuna kuna 
jer je ulaganje u obrazovanje, 
pogotovo u obrazovanje budućih 
poljoprivrednika - ulaganje u 
našu budućnost. Čestitam svima 
koji su sudjelovali u pisanju ovih 
projekata i svima koji su svoj 
život i rad posvetili mladima. 
Nove tehnologije, praktičan rad i 
najnovija znanstvena istraživanja, 
kao i ljudi koji će sva ta znanja 
koristiti u praksi dobar su temelj 
budućnosti naše poljoprivredne 
proizvodnje - rekao je prilikom 
potpisivanja ugovora ministar 
Tomislav Tolušić.
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AKTUALNO
POTPISAN SPORAZUM IZMEĐU MEĐIMURSKE, VARAŽDINSKE I KRAPINSKO 
- ZAGORSKE ŽUPANIJE, O PARTNERSTVU NA PROJEKTU VRIJEDNOM 400 
MILIJUNA EURA

BRZA PRUGA: Od Čakovca do 
Zagreba za samo 50 minuta  

VAŽAN KORAK U PROJEKTU INTEGRIRANOG PRIJEVOZA PUTNIKA

Odobreno 15,9 milijuna kuna za 1. 
i 2. fazu Master plana prometnog 
sustava Grada Zagreba, Zagrebačke 
i Krapinsko - zagorske županije
Društvu “Integrirani promet 

zagrebačkog područja d.o.o.”, 
dodijeljeno je kroz Operativni 
program “Konkurentnost i kohezija” 
15,9 milijuna kuna bespovratnih 
za izradu 1. i 2. faze Master plana 
prometnog sustava Grada Zagreba, 
Zagrebačke županije i Krapinsko-
zagorske županije.
Master plan prometnog sustava 
Grada Zagreba, Zagrebačke županije i 
Krapinsko-zagorske županije temeljni 
je strateški dokument dugoročnog 
razvoja prometa na spomenutom 
području. Njegova izrada uvjetovana 
je potrebom daljnjeg održivog 

razvoja većih gradova i njihovih 
okruženja, sukladno gospodarskim 
i socijalnim ciljevima i potrebama 
poboljšanja životnih uvjeta, zaštite 
i očuvanja okoliša, ostvarivanja 
energetskih ušteda i energetske 
učinkovitosti i drugim ciljevima 
održivog razvoja. Ovaj dokument 
nužna je pretpostavka ostvarivanja 
mogućnosti za sufinanciranje 
realizacije svih prometno 
infrastrukturnih i logističkih projekata 
sadržanih u Master planu prometnog 
sustava. 
Izrada i donošenje Master plana 
prometnog sustava, među ostalim, 

U Varaždinu je potpisan Sporazum 
o partnerstvu na projektu 

povezivanja željeznicom unutar 
funkcionalne regije Središnje 
Hrvatske. Sporazum o partnerstvu 
potpisali su župani Krapinsko - 
zagorske, Međimurske i Varaždinske 
županije, Željko Kolar, Matija Posavec 
i Radimir Čačić te član Uprave HŽ 
Infrastrukture Nikola Ljuban, u 
nazočnosti državne tajnice za 
promet Ministarstva mora, prometa 
i infrastrukture Nikoline Brnjac. 
Projekt brze pruge financirao bi 
se 85 posto putem EU fondova, a 
putovanje od Varaždina do Zagreba 
time bi se skratilo s tri i više sati na 
svega 40 minuta, a od Čakovca do 
Zagreba na 50 minuta. 

Zaprešić - Zabok
- Riječ je o najvećem infrastrukturnom 
projektu u povijesti Varaždinske 
županije, s obzirom da će se čak 250 
milijuna eura, od njegove ukupne 

vrijednosti procijenjene na 400 
milijuna eura, realizirati na području 
ove županije - rekao je župan Radimir 
Čačić. Posavec je pak rekao kako će 
najmanji troškovi biti u Međimurskoj 
županiji, zahvaljujući dugoj tradiciji 
željezničkog prometa u tom dijelu 
zemlje, pa će se tu prvenstveno raditi 
na elektrifikaciji postojeće pruge. 

- Cjelokupnoj investiciji kao početak 
ulaganja prethodi 614 milijuna kuna 
vrijedna elektrifikacija pruge od 
Zaprešića do Zaboka, za što je ugovor 

potpisan u studenome ove godine. 
Ovaj projekt nema alternative, on 
je bitan za sve tri županije, jer brza, 
elektrificirana pruga doprinosi 
razvoju gospodarstva. Mi paralelno 
radimo na Master planu integriranog 
prijevoza Grada Zagreba, Zagrebačke 
županije i Krapinsko – zagorske 
županije, za čiju nam je izradu 
upravo odobreno 15,9 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava. Zagreb 
moramo osloboditi od svakodnevnih 
ogromnih migracija automobilima, a 

to je moguće samo ako imamo dobar 
prigradski željeznički prijevoz - rekao 
je župan Kolar. 

Europski trend
Prema riječima državne tajnice 
Nikoline Brnjac, projekt je na 
tragu europskih trendova jačanja 
željezničkog prometa, čime se 
prometno rasterećuju veliki gradovi, 
zadržava stanovništvo, a znatno 
utječe i na rast BDP-a. Izgradnja 
nove pruge od velikog je značaja za 
željeznicu u Hrvatskoj, u kojoj nije 
izgrađena ni jedna nova pruga od 
Drugog svjetskog rata, podsjetio je 
Nikola Ljuban. Nova trasa željezničke 
pruge od Čakovca i Varaždina preko 
Lepoglave i Zaboka do Zagreba te 
brza cesta koja će Čakovec i Varaždin 
preko Krapine povezati sa Zagrebom, 
uvrštene su u konačni tekst Strategije 
prometnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje od 2017. do 
2030. godine. (jj)  

preduvjet je za daljnji napredak 
projekta integriranog prijevoza 
putnika, čiji je cilj poboljšati prometnu 
dostupnost cijelog područja kroz 
razvoj učinkovitog i održivog 
prometnog sustava: omogućiti veću 
mobilnost stanovništva korištenjem 
oblika transporta koji su ekološki, 
energetski i ekonomski prihvatljivi 
za društvo; integrirati prometne 

podsustave kroz institucionalna, 
organizacijska i infrastrukturna 
poboljšanja, s posebnim naglaskom 
na integriranje sustava javnog 
prijevoza i povećati sigurnost 
prometa. Ukupna vrijednost izrade 
Master plana prometnog sustava 
Grada Zagreba, Zagrebačke županije 
i Krapinsko-zagorske županije iznosi 
23,4 milijuna kuna. (jj)  
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RADNI SASTANAK REGIONALNOG PARTNERSTVA ZA PRAĆENJE I PROCJENU 
POTREBA NA TRŽIŠTU RADA KZŽ 

IZBORNA SKUPŠTINA U MARIJI BISTRICI

“Nedostaje radnika u tekstilnoj 
industriji, prijevozništvu i medicini”

Na čelu zagorskog HSU-a 
ostaje Josip Kovačić

U prostorima Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, održan je radni sastanak 
Regionalnog partnerstva za praćenje 
i procjenu potreba, posebno 
deficitarnih zanimanja na tržištu 
rada Krapinsko - zagorske županije. 
Sastanku su prisustvovali predstavnici 
članova Regionalnog partnerstva: 
Krapinsko - zagorske županije, 
Zagorske razvojne agencije, Hrvatske 
gospodarske komore Županijske 
komore Krapina, Obrtničke komore 
KZŽ i HZZ-a PU Krapina. 

Prošlogodišnje preporuke
Na temelju Vladine Uredbe o 
praćenju, analizi i predviđanju 
potreba tržišta rada za pojedinim 
zvanjima, te izrade i uzimanja u obzir 
preporuka za obrazovnu upisnu 

politiku i politiku stipendiranja, 
Regionalno partnerstvo razmatralo 
je preporuke za područje Krapinsko 

- zagorske županije za čiju izradu je 
zadužen HZZ PU Krapina.
Prošlogodišnje preporuke su 
revidirane prema statističkim 
podacima i relativnim pokazateljima 
o zapošljavanju nezaposlenih osoba 
prema obrazovnom programu koji 

su završile (brzina zapošljavanja, 
stopa zapošljavanja), iskazanim 
potrebama poslodavaca za pojedinim 
zanimanjima, uvidom dobivenim 
posredovanjem, te uvidom u 
upisne kvote (srednje škole i visoko 
obrazovanje).

Obrazovanje nezaposlenih
Posebno je naglašen nedostatak 

radnika u tekstilnoj industriji (najviše 
šivača, KV majstora), prijevozništvu 
i medicini (prije svega doktora i 
specijalista medicine). Na osnovnu 
procjena članova partnerstva, 
utvrđene su liste obrazovnih 
programa u kojima treba povećati 
broj upisanih i stipendiranih učenika 
ili studenata, odnosno obrazovnih 
programa u kojima treba smanjiti 
broj upisanih i stipendiranih učenika 
ili studenata.
Preporuke će, osim srednjih škola i 
visokih učilišta (vezano za planove 
upisa), koristiti Krapinsko - zagorskoj 
županiji, općinama, gradovima i 
drugim regionalnim dionicima kao 
smjernice za dodjelu stipendija 
učenicima i studentima, a HZZ PU 
Krapina za izradu plana obrazovanja 
nezaposlenih osoba. (jj)  

U Mariji Bistrici je održana izborna 
skupština Županijske organizacije 
HSU-a Krapinsko - zagorske županije. 
Sve prisutne članove skupštine, njih 
66, i goste je na samom početku 
pozdravio predsjednik Josip Kovačić, 
koji je podnio izvješće o radu 
stranke u 2017. godini. Kovačić, 
koji je inače i član Predsjedništva i 
Glavnog odbora HSU-a, osvrnuo se 
na ovu godinu, ali i cijeli mandat.

- Naš je zadatak povećati broj 
članova, posebice mlađih 
umirovljenika, pa i članova koji nisu 
umirovljenici. Poseban je zadatak 
na vodstvima gradskih i općinskih 
organizacija, koja moraju brinuti 
o povećanju članstva – rekao je u 
izvješću Kovačić i posebno istaknuo 
kao zadatak osnivanje novih 
općinskih organizacija tamo gdje 
još nisu ustrojene.
 
Tajno glasovanje
U izbornom dijelu provedeno je 
tajno glasovanje za predsjednika, 
kao i za dva potpredsjednika. Naime, 
u raspisanom kandidacijskom 

postupku za predsjednika su pristigle 
dvije kandidature, dosadašnjeg 
predsjednika Josipa Kovačića iz 
Marije Bistrice i Željka Člekovića 
iz Mihovljana. Svih 66 prisutnih 
članova skupštine je glasovalo, a uz 

jedan nevažeći listić, Kovačić je dobio 
47, a Čleković 18 glasova. Za mjesta 
dva potpredsjednika kandidirali 
su se Ivan Bocek iz Konjščine, Ivan 
Kuhar iz Svetog Križa Začretja, Ivka 
Pavlinić iz Krapine, Nadica Štahan iz 

Zlatara i Stjepan Zorman iz Kraljevca 
na Sutli. Najviše glasova dobila je 
Nadica Štahan, 46, a zanimljivo 
je da su po 27 glasova dobili Ivan 
Bocek i Stjepan Zorman. Za drugog 
potpredsjednika izabran je Ivan 
Bocek, jer je Poslovnik predvidio 
da u slučaju jednakog borja glasova, 
prednost ima kandidat koji ima 
manji redni broj. 

Nadzorni odbor
Za Nadzorni odbor glasovalo 
se javno, jer je kandidirano pet 
kandidata, koliko članova i ima NO, 
pa su jednoglasno izabrani: Nada 
Hršak iz Krapinskih Toplica, Josip 
Hrupelj iz Marije Bistrice, Zdenka 
Opačić iz Konjščine, Nadica Peštaj 
iz Donje Stubice i Milan Varjačić iz 
Đurmanca. Skupštinu su pozorno 
pratili i predstavnici središnjice, 
voditelj financija Branko Omerzel 
i politički strateg Jurica Galešić, a 
zbog obveza u Saboru, po završetku 
službenog dijela, pridružio se i 
predsjednik HSU-a Silvano Hrelja. 
(ZI)  
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PROSLAVLJENA 20. OBLJETNICA DJELOVANJA SREDNJE ŠKOLE PREGRADA

“Pregrada je u proteklih 20 godina 
postala pravi grad znanja”

Svečano je proslavljena 20. 
obljetnica djelovanja Srednje škole 
Pregrada. Nazočili su zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek te 
gradonačelnik Pregrade i saborski 
zastupnik Marko Vešligaj, koji su 
istaknuli veliki doprinos ravnateljice 
Vilmice Kapac u razvoju srednjeg 
školstva u Pregradi. Ravnateljica 
Kapac je pak rekla kako škola ima 
optimalne uvjete zahvaljujući Gradu, 
Županiji i Ministarstvu te je zahvalila 
svim zdravstvenim ustanovama 
i ostalima koji omogućavaju da 
učenici škole obavljaju praktičnu 
nastavu te tako uče kroz rad u 
neposrednoj stvarnosti.

Priznanja i pohvale
- Krapinsko - zagorska županija 
ponosi se svim svojim srednjim 
školama. Sva ova priznanja, pohvale 
i zahvalnice, prva, druga i treća 
mjesta na županijskim, državnim i 
međunarodnim natjecanjima, sve to 

govori o uspješnosti Srednje škole 
Pregrada i svih ostalih naših škola – 
rekao je Ferek - Jambrek te istaknuo 
kako je u proračunu Krapinsko - 
zagorske županije za 2018. godinu 
60 posto sredstava namijenjeno 
obrazovanju.

- Srednja škola Pregrada dobila 
je status samostalne škole 1997. 
godine, kad je i sama Pregrada 
dobila status grada. Kroz proteklo 
razdoblje postali smo pravi “grad 
znanja”, a vjerujem da će naša 
srednja škola i ostale naše školske 

ustanove i dalje raditi kvalitetno i 
realizirati brojne projekte – rekao je 
gradonačelnik Vešligaj.

474 učenika
Srednju školu Pregrada pohađa 474 
učenika u 20 razrednih odjela, u 
sljedećim programima: farmaceutski 
tehničar, fizioterapeutski tehničar, 
konobar, kuhar, medicinska sestra 
opće njege, slastičar i  opća 
gimnazija. Škola zapošljava 91 
djelatnika, od čega čak 21 bivšeg 
učenika. Škola ima i učenički dom, u 
kojem je 120 učenika.
Na svečanosti su prikazani kratki 
filmovi koji pokazuju kako sami 
učenici vide svoju školu i svoj 
zavičaj, a u popratnom programu 
su nastupili Zbor Glazbene škole 
Pregrada, nastavnici i učenici SŠ 
Pregrada, kvartet klarineta, Gabriela 
Nežmahen i Marko Grozaj. (jj)  



Zagorje International6

VELIKO PRIZNANJE ZA JEDNOG OD NAJPOZNATIJIH ZAGORSKIH PODUZETNIKA

Antunu Presečkom dodijeljena 
nagrada za životno djelo Hrvatskog 
udruženja menadžera i poduzetnika 
Na konferenciji za novinare 

održanoj u Hotelu Westin 
Zagreb, u sklopu 27. susreta 
CROMA, koji organizira Hrvatsko 
udruženje menadžera i poduzetnika, 
proglašeno je 16 ovogodišnjih 
dobitnika nagrade “Menadžer 
godine” u devet kategorija. U 
kategoriji Nagrada za životno djelo 
nagrade su dobili Dragutin Kranjčec, 
vlasnik i prokurist tvrtke TTI d.o.o. iz 
Varaždinskih Toplica i Antun Presečki, 
vlasnik i prokurist tvrtke Presečki 
Grupa d.o.o. iz Krapine.

Stanica za tehnički
Antun Presečki rođen je 1953. u 
Petrovskom kraj Krapine. Završio 
je prometnu tehničku školu, a 
1981. Fakultet za vanjsku trgovinu. 
1994. diplomirao je na Fakultetu 
prometnih znanosti u Zagrebu i 
stekao zvanje diplomiranog inženjera 
prometa, a 2002. godine na istom 
fakultetu stječe stupanj doktora 
znanosti. 1973. godine zaposlio se 
u poduzeću Croatiatrans iz Zagreba, 

a 1976. raspoređen je u Krapinu, 
gdje radi na organizaciji teretnog 
prometa. Njegovom zaslugom, ovaj 
dio pogona već 1979. broji zavidan 
vozni park s preko 20 teretnih vozila. 
U Krapini gradi Stanicu za tehnički 
pregled vozila, preteču današnje 
moderne stanice koja posluje u 
sastavu Presečki Grupe.

Muzej oldtimera
Gospodarski zamah je započeo 1990. 
godine osnivanjem tvrtke Presečki 
d.o.o., koja se bavi putničkim i 
teretnim prometom. Bavi se i 
proizvodnjom te prodajom pekarskih 
proizvoda u pogonu u Pregradi. 
Povećanjem poslovanja 1995. 

mijenja ime u Presečki Grupa. 
Trenutno ima 250 djelatnika, 
posjeduje 140 vozila raznih 
kapaciteta i najveći je prijevoznik u 
linijskom i ugovorenom prijevozu 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. U 
sklopu Presečki grupe u Varaždinu 
djeluje tvrtka Autobusni prijevoz 
s 340 djelatnika i 160 autobusa. 
Presečki je od 1993. do 1995. bio 
zamjenik gradonačelnika Krapine, 
a do 1996. i član Gradskog vijeća 
Krapine. Suosnivač je Veleučilišta 
Hrvatsko Zagorje Krapina, na 
kojem je bio dekan u dva mandata, 
član je Rotary kluba Krapina i idejni 
tvorac Muzeja oldtimera Presečki. 
(jj) 
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SVEČANO OTVORENJE U DONJOJ STUBICI

INVESTICIJA OD 300 TISUĆA 
KUNA: Radio Stubica ima 
novouređeni studio i režiju

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Svečano je otvoren novouređeni 
studio i režija Radija Stubice 

d.o.o., a tom su prigodom spomenuti 
i drugi radovi i investicije izvedeni u 
razdoblju od 2015. do 2017. U sklopu 
investicija postavljen je novi antenski 
stup, kao i nove antene. Preuređen 
je prostor samog Radija Stubice, tako 
da je napravljena pomoćna režija te 
je kupljen novi miks pult i procesor, 
proširen je i iznova akustično izoliran 
glavni studio i režija, promijenjena je  
stolarija, a izvedeni su i drugi prateći 
radovi. 

Velika slušanost
- Unazad dvije godine investirali smo 
oko 300 tisuća kuna, prvenstveno iz 
vlastitih sredstava - rekao je direktor 
Radija Stubice Mladen Kukas, 
koji je zahvalio svim partnerima, 
slušateljima te kolegicama i 
kolegama. 
Župan Željko Kolar uputio je čestitke 
na ulaganjima te istaknuo kako su 
ulaganja u informiranje i brendiranje 

izuzetno bitna. 
- Zagorje je, među ostalim, specifično 
po velikoj slušanosti radio postaja te 
je odgovornost nas koji nastupamo u 
medijima, ali isto tako odgovornost 
medija za vijest koji plasiraju izuzetno 
bitna - rekao je župan Kolar.
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki čestitala je 
direktoru Radija Stubica Mladenu 
Kukasu na ulaganjima i izgradnji 
prepoznatljivosti programa ove 
radio postaje. - Radio Stubica je 

naš radio i jedan od prvih radija, na 
njemu možemo i pratiti i čuti sve 
što se događa u našim općinama i 
gradovima, kako iz Gupčevog kraja, 
zajedno s Marijom Bistricom, ali i iz 
cijele Krapinsko - zagorske županije – 
rekla je Hubicki.

Darkova emisija
Radijskoj ekipi je čestitao i 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić. 

- Kada dođete negdje, dvije stvari 

po kojima je Stubica prepoznata, 
su Terme Jezerčica i Radio Stubica. 
Gotovo da i nema čovjeka u 
Zagorju koji ne zna za oglase koji 
se vrte na Radio Stubici ili Darkovu 
emisiju petkom. Zahvaljujem svim 
djelatnicima, suradnja u proteklih 
šest mjeseci je bila savršena i Grad 
Donja Stubica je u svom proračunu 
predvidio sredstva za Radio Stubicu 
u istom iznosu kao što je to bilo i 
do sad - istaknuo je gradonačelnik 
Gospočić. (jj) 
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NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE KZŽ IZGLASAN PRORAČUN ZA SLJEDEĆU 
GODINU, S 26 GLASOVA ZA I 11 SUZDRŽANIH

POSLOVNI INKUBATOR, ŠKOLE, 
DVORANE, OBNOVA AMBULANTI…: 
Županijski proračun za 2018. godinu čak 
70,3 milijuna kuna veći nego ove godine
Šesta sjednica Županijske skupštine 

KZŽ započela je u srijedu 
glasovanjem o izmjenama dnevnog 
reda. Odlukom vijećnika, iz dnevnog 
reda je izbačena točka 15 “Prijedlog 
zaključka o predlaganju dva člana/
članice Nadzornog odbora Stubaki 
d.d.” jer Odbor za imenovanja nije 
utvrdio prijedlog. Raspored glasova 
je bio 3:3, a za Nadzorni odbor bili su 
predloženi Sonja Borovčak i Krešimir 
Škof. Stjepan Ranogajec iz HSP-a AS 
zatim je predložio dopunu dnevnog 
reda, da se održi minuta šutnje 
za poginule branitelje, dr. Franju 
Tuđmana i generala Slobodana 
Praljka, no većina vijećnika to nije 
podržala. Nakon aktualnog sata, na 
kojem su pitanja postavljali Stjepan 
Ranogajec (HSP AS), HDZ-ovi Martina 
Rubil Skitanić, Zoran Gregurović, Mišo 
Grilec, Daniel Vnuk, Mirko Krznar, 

nezavisni Dragutin Ranogajec i Nina 
Gradiški Zrinski (ZDS), vijećnici su s 
26 glasova za i 11 suzdržanih usvojili 
prijedlog županijskog proračuna za 
2018. godinu (i njegove projekcije za 
2019. i 2020. godinu op.a.),
Proračun Županije u sljedećoj godini 
predložen je u iznosu 235.634.367 
kuna što je za 70.305.209 kuna ili čak 
42,5 posto više u odnosu na 2017. 
godinu. Rashodi su planirani u istom 
iznosu kao i primici, s time da, što se 
tiče Županije, oni su za 73.859.272 
kune veći nego ove godine.
Prijedlog proračuna koji obuhvaća 
prihode i primitke te rashode i izdatke 
Županije i njezinih proračunskih 
korisnika – 32 osnovne i devet 
srednjih škola, šest zdravstvenih 
ustanova te Zavoda za prostorno 
uređenje i Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
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prirode, iznosi 676.267.001 kunu, 
što je za 93.487.325,92 kune ili 16 
posto više, nego u 2017. godini.

Energetska učinkovitost
– Razlog povećanja prvenstveno je 
provedba ključnih kapitalnih projekta, 
sukladno Strategiji razvoja Županije: 
izgradnja Poslovno-tehnološkog 
inkubatora u Krapini, povećanje 
energetske učinkovitosti u četiri 
osnovne škole (Đurmanec, Hum na 
Sutli, Pregrada i Zabok), dovršetak 
dvorane pri OŠ Đurmanec, izgradnja 
PŠ Martinišće, poboljšanje primarne 
zdravstvene zaštite – uređenje 
i opremanje devet ambulanti 
izgradnja dvorane u Hrašćini te 
sanacija tri odlagališta otpada – 
Gorjak, Tugonica i Medvedov Jarek 

– istaknuo je Igor Cigula, pročelnik 
Upravnog odjela za financije i 
proračun.
Što se Poslovno-tehnološkog 
inkubatora u Krapini tiče, vrijednost 
ulaganja u 2018. godini iznosi 12,9 
milijuna kuna, a ukupna vrijednost 
investicije iznosi 29,6 milijuna te 
je raspoređena i na 2019. i 2020. 
godinu. Za povećanje energetske 
učinkovitosti u osnovnim školama 
Đurmanec, Hum na Sutli, Pregrada 
i Zabok, predviđeno ulaganje je 
25,2 milijuna kuna i u cijelosti se 
planira realizirati kroz 2018. godini. 
Vrijednost ulaganja za uređenje 
i opremanje devet ambulanti na 
području KZŽ iznosi 7,9 milijuna 
kuna i u cijelosti se planira realizirati 

tijekom 2018. godine. U sljedećoj se 
godini planira i dovršetak dvorane 
pri OŠ Đurmanec, a vrijednost 
ulaganja iznosi 9,2 milijuna kuna, 
sve iz kreditnog zaduženja. Tu je 
također i izgradnja Područne škole 
u Martinišću, vrijedna 5,7 milijuna 
kuna, kao i izgradnja dvorane u 
Hraščini, čija je ukupna vrijednost 
9,2 milijuna kuna, od kojih se 
polovica planira realizirati u 2018. 
godini, a drugih 4,6 milijuna kuna u 
2019. godini. Ta se cijela investicija 
financira iz sredstava Županije za 
decentralizirane funkcije.
Vrijednost radova na sanaciji 
odlagališta otpada Gorjak, Medvedov 
Jarek i Tugonica je 22 milijuna 
kuna. U 2018. godini izradit će se i 
projektno – tehnička dokumentacija 
za dogradnju Specijalne bolnice u 
Krapinskim Toplicama (dva milijuna 
kuna), za 620.000 kuna planira se 
kupiti zemljište i izraditi projektna 
dokumentacija za Regionalni 
centar kompetencija u turizmu i 
ugostiteljstvu, dok se za kupnju 
dvorca Stari Golubovec u Donjoj 
Stubici u svrhu uređenja Znanstveno 

– edukativno zabavnog centra, planira 
utrošiti 400.000 kuna.

Kreditno zaduženje
Ukupna procijenjena vrijednost 
navedenih projekata u 2018. godini 
iznosi 90,5 milijuna kuna, od čega 
EU sredstva iznose 28,9 milijuna, 
sredstva Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU 14,5 milijuna, 

sredstva Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost 14,3 
milijuna, sredstva jedinica lokalne 
samouprave 6,1 milijuna, sredstva 
Županije 5,3 milijuna kuna, od čega 
su 4,6 milijuna decentralizirana 
sredstva te kreditna sredstva u 
iznosu od 21,4 milijuna kuna, s time 
da je dio kredita od 15,3 milijuna 
kuna već ugovoren ove godine i 
raspoloživ je za korištenje.

– Ovo o čemu danas govorimo, su 
projekti koji su već odobreni i koji su 
ili u fazi izgradnje ili u fazi pripreme 
projektne dokumentacije za javnu 
nabavu. Jedino što je loše u ovom 
proračunu jest što ćemo se morati 
dodatno kreditno zadužiti da bismo 
osigurali svojih 15 posto učešća, 
bez obzira na korištenje garantnog 

fonda Ministarstva regionalnog 
razvoja i EU fondova. No, jedino 
što nas može usporiti u realizaciji 
ovih projekata, je javna nabava. 
Bit će problem na tržištu pronaći 
dovoljan broj firmi koje će odraditi 
sve ono što smo mi planirati. Prošla 
su ona vremena kada govorimo 
da je proračun socijalan, razvojan, 
da vodimo brigu o svemu, ovo je 
maksimum onoga što smo mogli 
izvući i bit će potrebna pomoć svih 
da bismo to realizirali – rekao je 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.
Vijećnici su na kraju donijeli i 
jednoglasno odluku o imenovanju 
Igora Cigule kao člana Nadzornog 
odbora Piškornice – sanacijskog 
odlagališta d.o.o. (jj, ab)  

ODBIJENA SVA ČETIRI AMANDMANA KLUBA VIJEĆNIKA HDZ-A I HSP-A AS

Tražilo se povećanje sredstava za 
NK Zagorec, klizište i školu u Loboru 
te izgradnju ceste u Mokricama
Ispred Kluba vijećnika HDZ-a i 

HSP-a AS, HDZ-ov vijećnik Daniel 
Vnuk uložio je četiri amandmana 
na prijedlog proračuna, no sva 
četiri bila su odbijena.
U prvom amandmanu predložena 
je realokacija sredstava u iznosu 
od sto tisuća kuna, odnosno 
umanjenje stavke troškova odnosa 
s javnošću Ureda župana sa 718 na 
618 tisuća kuna, što bi rezultiralo 
povećanjem stavke “Izučavanje, 
poticanje i promicanje tehničke 
kulture i sporta”, a taj bi se novac 
namijenio trećeligašu NK Zagorcu 
iz Krapine. Amandman je odbijen 
s 10 glasova za, 24 protiv i tri 
suzdržana. Župan Kolar je pojasnio 
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Regeneracija d.o.o.
Prilaz dr. Franje Tuđmana 15, 49210 Zabok tel +385 49 225 900 
Boškovićeva 7b, 1000 Zagreb tel +385 1 4873 253
e-mail info@regeneracija.hr
www.regeneracija.hr

Regenerirajte svoj prostor i 
stil tepisima iz Regeneracije. 
Individualnim pristupom svakom 
projektu, u skladu s prostornim 
specifičnostima i željama naručitelja, 
dizajniramo tepih samo za Vas.

kako ne može namijeniti novac NK 
Zagorcu, jer se već prije događalo 
da Krapinsko – zagorska županija 
ima trećeligaše, ali se oni nisu 
posebno financirali.

Vodni doprinos
U drugom amandmanu, na prijedlog 
načelnice Lobora, zahtijevala se 
pomoć od 400 tisuća kuna za 
sanaciju klizišta u općini Lobor, na 
način da se taj novac preusmjeri iz 
sredstava namijenjenih udrugama 
na stavku proračuna komunalne 
infrastrukture i vodoopskrbe. 
Prijedlog je odbijen s 22 glasa 
protiv, 11 za i dva suzdržana, a Kolar 
je istaknuo kako ne može smanjiti 
sredstva za udruge, s obzirom na 
to da one rade sjajan posao i kako 
će se sredstva za sanaciju klizišta 
moći izvući iz sredstava vodnog 
doprinosa, zahvaljujući usvojenom 
amandmanu od strane Vlade RH.
Istim rasporedom glasova odbijen 
je i amandman tri, također na 
prijedlog Općine Lobor, da se iz 
proračunske stavke koja se odnosi 
na obrazovanje preusmjeri dva 
milijuna kuna za obnovu dotrajale 
loborske škole. Župan Kolar je 
rekao kako će se ta sredstva u 

narednom razdoblju osigurati 
javnim natječajem Ministarstva 
graditeljstva, kako postoji lista 
prioriteta energetske obnove škole 
te kako je s ravnateljima dogovoreno 
kako neće biti pojedinačnog 
projektiranja.

1,5 milijuna kuna
Četvrti amandman uložen je 
na prijedlog gradonačelnika 

Oroslavja Emila Gredičaka, koji 
je, u vidu poticanja gospodarstva 
na području Oroslavja, zahtijevao 
minimalnu pomoć od 1.500.000 
kuna za izgradnju pristupne ceste na 
području radne zone u Mokricama. 
Inače, Gradu Oroslavju je za taj 
projekt potrebno ukupno 6.200.000 
kuna. Predloženo je da se taj novac 
preusmjeri iz programa poticanja 
malog i srednjeg poduzetništva. I 
taj je amandman odbijen s 23 glasa 

protiv, deset za i tri suzdržana, a 
Kolar je istaknuo kako bi se time 
ugrozila provedba projekata 
poput Poslovno – tehnološkog 
inkubatora, energetske obnove 
škola i subvencioniranje kamata 
poduzetnicima, koji su već potpisani 
i preuzete su obaveze, te kako se 
Grad Oroslavje mogao javiti na 
natječaje nadležnog ministarstva za 
financiranje tog projekta, a priliku će 
imati i u 2018. godini. (jj, ab)  
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NA AKTUALNOM SATU ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE O TOME HOĆE LI SE ISPLATITI 
BLAGDANSKI POKLON BONOVI DJELATNICIMA ZDRAVSTVENIH USTANOVA

Župan Kolar: Pokušavamo naći rješenje, ali 
smo u problemu - zbog smanjenja limita, 
dvije naše najveće bolnice su u minusu
Na aktualnom satu šeste sjednice 
Županijske skupštine raspravljalo 
se, između ostaloga, i o problemima 
zdravstvenih ustanova. HDZ-ov 
vijećnik i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović dotaknuo se problema 
odlaska liječnika specijalista u mirovine. 

- Pohvaljujem dosadašnje raspisane 
natječaje za specijalizacije, no, time 
problem nije u potpunosti riješen. O 
tome govorim već dugi niz godina. 
Govorit ću na primjeru Doma zdravlja 
u Krapini, a vjerujem da i drugi imaju 
slične probleme. Prema Domu zdravlja 
Krapina, ako uzmete samo područje 
bivše općine Krapina, gravitira 25 tisuća 
stanovnika. Problem je taj što određeni 
specijalisti odlaze u mirovinu. Po drugi 
puta pisao sam osobno u Ministarstvo 
zdravstvo da se za još jednu godinu 
produži rad internistice i oftalmologa, 
a ima i drugih koji će uskoro ići u 
mirovinu. Ne samo kao gradonačelnik, 
nego i kao građanin, molim, apeliram, 
tražim i inzistiram da se napravi plan i 
da se krene sa specijalizacijama jer već 
dobrano kasnimo. Imat će problem 
svi stanovnici ovog područja i mislim 

da nismo ni svjesni kakav je to gorući 
problem - rekao je Gregurović, a 
odgovorila mu je zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana Jasna Petek (SDP).

Stipendiranje studenata
- Poduzimamo neke aktivnosti, kao što 
su stipendiranje studenata medicine, 
davanje suglasnosti za liječnike koji 
nakon 65 godina žele još ostati u 
svojim ordinacijama, a tu prije svega 
mislim na liječnike obiteljske medicine 
i specijalistiku. Također moram reći 

da svaka zdravstvena institucija vodi 
odgovorno svoju politiku i imaju plan 
specijalizacija. Koliko znam, trenutno 
je nešto manje od 40 liječnika na 
specijalizaciji, što se tiče Doma zdravlja, 
mislim da ih je šest ili sedam i znam da 
ih je još nekoliko u pripremi. Pedijatrija 
je također veliki problem, no imamo 
i nekoliko liječnika pedijatara na 
specijalizaciji - zaključile je Petek.    
ZDS-ovka Nina Gradiški Zrinski je pak 
pitala hoće li se isplaćivati bonovi 
povodom blagdana za zaposlenike svih 

zdravstvenih ustanova. 
- Sve ono što je potpisano prema 
kolektivnom ugovoru, bit će uplaćeno 
zdravstvenim djelatnicima, no što se 
tiče poklon bonova, imamo problem, 
a to je da su limiti u zdravstvenim 
ustanovama ostali isti ili su manji i mi 
automatski krećemo u minuse. To 
je odgovornost onih koji donose tu 
odluku, a istovremeno ne osiguravaju 
dodatna sredstva za te ljude. Mi ćemo 
imati dvije bolnice u minusu, čak i 
da tamo Supermana postavimo za 
ravnatelja. Radi se o dvjema našim 
najvećim zdravstvenim ustanovama, 
Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice i Općoj 
bolnici Zabok, gdje imamo preko 650 
ljudi. Ne možemo donijeti odluku da u 
tim bolnicama, pogotovo u Krapinskim 
Toplicama, gdje se radi s najtežim 
pacijentima, ne isplatimo bonove 
jer su u minusu i ne mogu isplatiti, a 
naše manje ustanove mogu - rekao 
je krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, dodavši i kako se nastoji pronaći 
rješenje da do isplate ipak dođe. 

Skrb o braniteljima
- Tu je također i problem Opće bolnice 
Zabok, gdje se skida 500 tisuća kuna na 
mjesečnoj razini za skrb o hrvatskim 
braniteljima. U Hrvatskoj, bolnicama 
koje su natukle dug po 50 - 60 milijuna 
kuna izdaje se 15, 20, 25 milijuna kuna, 
a kliničkim centrima po 120 milijuna 
kuna, a mi ćemo za Krapinske Toplice 
morati dignuti kredit da bi kupili CT. 
Tko je tu lud? Mi koji se ponašamo 
racionalno i vodimo brigu o svakoj 
lipi, ili oni koji su izuzetno rastrošni? 
Ispada da je bolje da smo rastrošni pa 
ćemo dobiti više za pokrivanje duga - 
istaknuo je Kolar. (jj) 



Zagorje International12

Naime Dragutin Ranogajec upitao 
je dožupana kako ocjenjuje rad 
svoje stranke (HNS) na nacionalnoj 
razini, budući da su se često mogle 
čuti kritike Vlade u kojoj je HNS 
partner, dok je Daniel Vnuk (HDZ) 
rekao županu Kolaru, neka se odluči, 
podržava li Vladu Andreja Plenkovića 
ili ne. Jer ih u svojim medijskim 
istupima Kolar malo hvali, malo 
kritizira, a, prema Vnukovim riječima, 
Kolar rado preuzme zasluge za nešto 
što učini Vlada RH. Anđelko Ferek - 
Jambrek odgovorio je da će dostaviti 
pisani odgovor, dok je Kolar Vnuku 
rekao da nije sve crno - bijelo te da 
ima situacija kada Vlada RH, što se 
tiče KZŽ, radi za ocjenu nula ili minus 
jedan, međutim, ista ta Vlada radi i 
dobre stvari te ih u tome podržava. 

Radi ili ne radi?
Stjepan Ranogajec (HSP AS), inače 
iz Oroslavja, začudio se kada mu je 
župan Kolar na njegovo pitanje zašto 
je obmanjivao javnost da će u bivšoj 
vojarni u Stubičkoj Slatini proraditi 

JOŠ S AKTUALCA: 

Iz oporbe pitali i o podršci Vladi 
RH, tvornici oružja, pregradskim 
bazenima, prioritetima uređenja škola 
i potencijalnom sukobu interesa...

tvornica oružja, odgovorio da se u 
Kanjiži počelo raditi.  
Vijećnik Mišo Grilec upitao je pak 
župana Kolara o pregradskim bazenima, 
koji su obećavani u predizbornoj 
kampanji, a da danas iz “tih bazena” 

raste drveće, na što je Kolar odgovorio 
da ne zna detalje jer je to projekt Grada 
Pregrade, međutim, da je sigurno da 
taj projekt ide i da će se to vidjeti već 
u 2018. godini. 
Mirko Krznar (HDZ) postavio je 

pitanje da mi se pismeno dostavi 
popis županijskih vijećnika koji su u 
nadzornim i/ili upravnim odborima 
te kolike naknade za to dobivaju, 
a prokomentirao je i promet 
Medičarsko - svjećarske radnje 
Zozolly u vlasništvu predsjednice 
Skupštine KZŽ Vlaste Hubicki, koji je 
prošle godine od Županije uprihodio 
50.300 kuna za svoje proizvode, a 
u prvoj polovici ove godine 18.750 
kuna, međutim, na taj komentar 
nitko nije reagirao.

Još četiri škole
Martin Rubil Skitanić upitala pak je 
župana koji su kriteriji za određivanje 
prioriteta koje će se škole obnavljati 
i kojim redoslijedom, na što je Kolar 
odgovorio da je REGEA napravila 
energetske certifikate, prema kojima se 
ide u energetsku obnovu te je najavio 
da će se, nakon škola u Đurmancu, 
Humu na Sutli, Zaboku i Pregradi, prići 
energetskoj obnovi za nove četiri škole - 
u Konjščini, Gornjoj Stubici, Bedekovčini 
i Kumrovcu. (ab) 

Vlasta Hubicki i Ljiljana Malogorski

Stjepan Ranogajec (HSP AS)

Mirko Krznar (HDZ)

Dragutin Ranogajec (Nestranački)

Daniel Vnuk (HDZ)

Mišo Grilec (HDZ)

Martina Rubil Skitanić (HDZ)
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ZAGORCI OD UTORKA IMAJU JOŠ BOLJU I KVALITETNIJU ZDRAVSTVENU ZAŠTITU

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ispostave Zavoda za hitnu 
medicinu u Pregradi, Mariji 

Bistrici, Klanjcu i Konjščini i Dom 
zdravlja Krapinsko - zagorske 
županije od utorka su bogatiji za 
nova vozila, ukupne vrijednosti 
3,67 milijuna kuna. Svako od 
četiriju novih vozila Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ vrijedno je 600 tisuća 
kuna, te je dodatno opremljeno 
medicinskim uređajima u ukupnoj 
vrijednosti 400 tisuća kuna. 
Krapinsko - zagorska županija 
je iz decentraliziranih  i izvornih 
sredstava sudjelovala u nabavi 
vozila s iznosom od 1,8 milijuna 
kuna, dok je preostali iznos od 
milijun kuna osiguran iz izvornih 
sredstava Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ. Tri nova vozila za 
Dom zdravlja ukupne su vrijednosti 
877 tisuća kuna. Jedno vozilo 
kupljeno je decentraliziranim 
sredstvima Krapinsko – zagorske 
županije, a dva iz vlastitih sredstava 
Doma zdravlja KZŽ. Vozila će biti 
raspoređena u ispostave Klanjec, 
Donju Stubicu i Zabok.

Europski standardi
- Vozila udovoljavaju svim 
standardima u pogledu 
izvanbolničke hitne medicinske 
službe Pravilnika o minimalnim 
uvjetima za obavljanje hitne 
medicinske službe. Opremljena su 
svom opremom, od respiratora, 
defibrilatora, aspiratora, svih 
mogućih pomagala koja danas 
postoje, uglavnom odgovaraju 
svim europskim standardima, 
kako bi prvenstveno našim 
zaposlenicima omogućili bolje 
uvjete rada, a i stanovnicima naše 
županije kvalitetniju, dostupniju 
i bolju zdravstvenu zaštitu hitne 
medicinske pomoći - rekao je 
ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu 
KZŽ Krešimir Božić.  
Ravnateljica Doma zdravlja KZŽ 
Nada Dogan istaknula je kako Dom 

INVESTICIJA OD 3,67 MILIJUNA 
KUNA: Zavod za hitnu medicinu 
i županijski Dom zdravlja 
opremljeni sa sedam novih vozila
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RAVNATELJ KREŠIMIR BOŽIĆ ZADOVOLJAN REZULTATIMA REORGANIZACIJE MREŽE 
HITNE MEDICINSKE POMOĆI
“Prosjek vremena od prijema poziva do dolaska 
pacijentu, smanjen je s 19 na 16 minuta”

Zavod za hitnu medicinu Krapinsko 
- zagorske županije slovi kao jedan 

od najkvalitetnijih na području 
Republike Hrvatske, a ravnatelj 
Krešimir Božić pokušao nam je 
odgovoriti na pitanje čemu duguju 
takvu visoku razinu kvalitetu. 

- Prvenstveno to dugujemo trudu 
i naporu naših djelatnika, ali 
djelomično i činjenici da smo dugo 
bili jedina županija u Hrvatskoj koja 
nije imala hitnu medicinsku službu 
u obliku stalnih timova, nego u 
obliku dežurstava. Ovom novom 
reorganizacijom mi smo počeli od 
nule i na taj način si ustrojili sustav. 
Naravno, zahvaljujući velikom 
ulaganju Krapinsko - zagorske 
županije u opremu, vozila i ljude, 

postigli smo to da smo među boljima 
u Republici Hrvatskoj - rekao je Božić, 
te nam otkrio i neke statističke 
podatke za ovu godinu.  

- S današnjim danom, u ovoj smo 
godini imali 25 tisuća poziva, od 
toga 12 tisuća intervencija na terenu 
i 12,5 tisuća pacijenata obrađenih 
u našim prostorima za reanimaciju. 
Posebno me kao ravnatelja veseli 
da nam se prosjek vremena od 
prijema poziva do dolaska k 
pacijentu smanjio s 19, što je bio 
prošlogodišnji prosjek, na 16 minuta. 
Te tri minute opravdavaju ulaganje u 
hitnu medicinsku službu na području 
županije, ali i reorganizaciju mreže 
hitne medicinske pomoći - zaključio 
je Božić. (jj)  

zdravlja ima veliki vozni park od 37 
vozila. 

- Naravno, naša vozila nisu tako 
skupa kao vozila Zavoda za 
hitnu medicinu, jer obavljamo 
prijevoz pacijenata od kuće u 
bolnicu. Zahvaljujući ovim novim 
vozilima, maknut ćemo tri stara. 
Naime, naša su vozila stara oko 10 
godina i svake godine nastojimo 
obnoviti naš vozni park s barem tri 

- četiri vozila. Za sljedeću godinu 
planiramo nabavu još barem četiri, 
s obzirom na to da naša vozila 
puno voze. Godišnje prođu oko 
80 tisuća kilometara. Imamo šest 
ispostava i svakog dana iz svake 
od tih ispostava najmanje deset 
pacijenata ide na kontrole - rekla 
je Dogan. 

Demonstracija opreme
Ključeve vozila timovima je predao 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.  

- Imamo dobro organizirani 

zdravstveni sustav na području 
Krapinsko - zagorske županije, 
imamo najbolju mrežu hitne, 
imamo sjajne mlade educirane 
doktore, međutim, moramo ih 
pratiti i opremanjem. Između 
ostaloga, tu su vrlo važna vozila 
s dobrom opremom, tako da u 

trenutku kada oni interveniraju, 
na licu mjesta mogu pružiti pomoć 
našim građanima, ali i turistima - 
istaknuo je Kolar.   
Prilikom primopredaje vozila, 
djelatnici Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ izveli su i kratku 
vježbu, kako bi demonstrirali 

upotrebu nove opreme i vozila. 
Radilo se o scenariju koji je 
uključivao pad jednog građanina 
na poledici ispred ulaza u Dom 
zdravlja, prilikom kojeg je on 
slomio kralježnicu te je izveden 
postupak imobilizacije i prijevoz u 
objedinjeni hitni bolnički prijem. 
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U VELIKOJ GALERIJI GRADA ZABOKA OBILJEŽEN MJESEC BORBE PROTIV 
OVISNOSTI

DOBRI POKAZATELJI: Samo jedna 
hrvatska županija ima manju stopu 
ovisnika na 100 tisuća stanovnika 
od Krapinsko - zagorske županije 

Krapinsko - zagorska županija 
i Županijsko povjerenstvo za 

suzbijanje zlouporabe opojnih 
droga organizirali su obilježavanje 
Mjeseca borbe protiv ovisnosti, koje 
je održano u Velikog Galeriji Grada 
Zaboka. Okupljene je pozdravio 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek, 
koji je istaknuo kako su iskustva 
pokazala da su najučinkovitiji 
preventivni programi koji se provede 
u suradnji odgojno - obrazovnih 
ustanova, zdravstvenih i socijalnih 
službi, medija i lokalne zajednice te 
da svi oni u našoj županiji vrlo dobro 
surađuju. 

Dodatno smanjenje
- Naša županija prema statističkim 
pokazateljima ulazi u skupinu 
županija s malim brojem ovisnika, 
odnosno, samo jedna županija ima 
manju stopu ovisnika na 100 tisuća 
stanovnika, te i dalje ulažemo i 
trud i sredstva da tu stopu dodatno 
smanjimo. Krapinsko - zagorska 

županija, kao i svake godine, s 
partnerima organizira ovakve 
programe kako bi skrenuli pažnju 
i pozornost na probleme koji se 
javljaju – rekao je zamjenik župana 
Anđelko Ferek - Jambrek.

Aktivna borba
Predavanje na temu “Odnosi u funkciji 
zaštite i ugroze mentalnog zdravlja” 
održala je Vlasta Rudan, a prisutnima 
je predstavljena i smotra nekih 
županijskih preventivnih programa 
koje provode odgojno - obrazovne 

ustanove te ključne ustanove i 
organizacije civilnog društva. Mjesec 
borbe protiv ovisnosti obilježava se 
svake godine od 15. studenoga do 
15. prosinca, s ciljem senzibilizacije 
javnosti za borbu protiv ovisnosti. 
Obilježavanjem se nastoji upozoriti 
sveukupnu javnost na problem 
zlouporabe svih sredstava ovisnosti, 
te potaknuti sve subjekte u društvu 
na aktivnu borbu protiv ovisnosti i 
poduzimanje zajedničkih akcija za 
uspješno suprotstavljanje ovom 
ozbiljnom problemu. (jj)  
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NA INICIJATIVU KLUBA MLADIH GDCK-A KRAPINA

Krapinski srednjoškolci održali 
debatu na temu “Mogu li se 
mladi zabaviti bez alkohola”

POSLJEDNJA OVOGODIŠNJA AKCIJA GDCK-A ZABOK

Prikupljeno 85 doza krvi, uključila 
su se i četiri nova darivatelja

Debatni klub Srednje škole 
Krapina, pod vodstvom Dražene 

Voska je, na inicijativu Kluba mladih 
Gradskog društva Crvenog križa 
Krapina i voditeljice Valentine 
Klasiček, povodom obilježavanja 
Mjeseca borbe protiv ovisnosti 
osmislio i realizirao prigodnu debatu.

“World Schools”
Debata se temeljila na konceptu 

“World Schools”, u kojem postoje 
dvije strane: vlada i opozicija, 
odnosno afirmacija i negacija. Uloga 
vlade, odnosno, afirmacije jest 
definirati debatu, obrazložiti tezu 
i plan argumentima te predložiti 
rješenja. Uloga oporbe, odnosno, 
negacije jest pobiti afirmaciju i uvesti 
svoj slučaj te eventualno i vlastiti plan 
potkrijepljen vlastitim argumentima. 
Raspravljalo se o tezi: “Mogu li se 
mladi zabaviti bez alkohola?”
U afirmacijskoj grupi su bili učenici: 
David Podhraški, 2.bt; Laura Kranjčec, 
2.ct i Drago Cvetko, 2.a. U negacijskoj 
grupi su bili učenici: Jana Pavić, 3.a; 
Petra Mlakar, 2.ct i Damjan Milaković, 
2.a. Suci debate su bili: stručna 
suradnica škole Brankica Čavužić, 
Miljenka Mužar Sertić iz Krapinsko - 
zagorske županije, volonterka Lora 
Krkalo, voditeljica Kluba mladih 
GDCK-a Krapina Petra Vidović i jedan 
od korisnika terapijske zajednice 

“Moji dani” iz Đurmanca. Publiku su 
činili učenici Srednje škole Krapina 
i gosti iz Terapijske zajednice. 

Moderator debate je bio Ivan Borlinić, 
volonter i član Kluba mladih Crvenog 
križa. 

Životne priče
Okupljeni su istaknuli kako ih je 
debata potaknula na sagledavanje 
perspektiva obje strane, obje 
grupe pripremile su i prezentirale 

dobre argumente, stoga su suci 
odlučili da nema pobjednika. Nakon 
debate, kao zaključak teme o 
sredstvima ovisnosti i posljedicama 
konzumiranja alkohola, korisnici 
Terapijske zajednice prisutnima su 
ispričali svoju životnu priču i teški put 
borbe protiv ovisnosti koji prolaze. 
Učenici su postavili mnoga pitanja i 
poveli konstruktivnu raspravu. (jj)  

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok u Vatrogasnom je 

domu u Zaboku provelo posljednju 
ovogodišnju akciju darivanja krvi. 
Pristupile su 92 osobe, a odbijeno je 
njih sedam, stoga je prikupljeno 85 
doza krvi, od 59 muškaraca i 26 žena. 
Novi darivatelji su Perica Franjkutić, 
Nikolina Horvat, Valentina Pravica i 
Maja Trajbar. (jj)  
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“PROMET NIJE ŠALA NI OPASNOST MALA”: VRIJEDNA DONACIJA KRAPINSKOM DJEČJEM 
VRTIĆU “GUSTAV KRKLEC”

Mališane oduševile nove didaktičke 
igračke koje će im pomoći da kroz 
igru još bolje upoznaju promet

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Predškolci Dječjeg vrtića “Gustav 
Krklec” iz Krapine iznimno su 
se obradovali poklonu koji je u 
utorak stigao na njihovu adresu 

- didaktičkim igračkama koje se 
dodjeljuju u sklopu akcije “Promet 
nije šala, ni opasnost mala”. Igračke 
su mališanima predali Ivan Jelinčić, 
predsjednik Odbora za sigurnost 
prometa Krapinsko - zagorske 
županije, te članica Odbora i 
ravnateljica Dječjeg vrtića “Zipkica” 
iz Zaboka, Dijana Lovinčić-Crnković. 

Djeluju i na roditelje
- Ove igračke pomoći će djeci da 
kroz igru upoznaju promet, a ovu 
akciju “Promet nije šala, ni opasnost 
mala”, u sklopu koje su dodijeljene, 
provodimo svake godine. Djeca kroz 
svoj rad i igru uče osnove ponašanja 
u prometu koje će im koristiti u 
daljnjem životu. Ona se provodi 
svake godine u drugom vrtiću, no 

sudjeluju djeca iz svih zagorskih 
vrtića. Provodimo kviz, a onda 
mališane nagrađujemo. Sve vrtiće 
i osnovne škole već smo opremili 
biciklima i ja smatram da je to 
jedini ispravni put da bismo djecu 
mogli educirati, kako bi što sigurnije 
sudjelovala u prometu. Naročito nas 

veseli što preko djece djelujemo i na 
roditelje, jer djeca strašno paze kad 
su na cesti s roditeljima da roditelji 
ne bi griješili, odnosno, mališani ih 
upozoravaju. Kroz naš rad uvidjeli 
smo da najviše rezultata postižemo 
u predškolskom odgoju i zato smo 
odlučili da ćemo sve više aktivnosti 

usmjeriti na predškolski odgoj - 
rekao nam je Jelinčić.
Dodjeli igračaka prisustvovao je 
i zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek, s 
obzirom na to da Županija u svome 
proračunu svake godine izdvaja 
novac za rad Odbora za sigurnost 
prometa KZŽ. 

Svim vrtićima
- Krapinsko - zagorska županija svake 
godine izdvaja 60 tisuća kuna za 
rad Odbora za sigurnost prometa 
Krapinsko - zagorske županije, a 
rezultat je da djeca od vrtiće 
do osnovnoškolske dobi uče o 
prometu i smatramo da je to jedna 
hvalevrijedna akcija - rekao je Ferek 

- Jambrek te dodao kako je Županija 
u svom proračunu već osigurala 
sredstva za 2018. godinu. 
Ravnateljica Dječjeg vrtića “Gustav 
Krklec” Ksenija Ostojić zahvalila je 
na vrijednoj donaciji. 

- Ove igračke obogatit će fond 
postojećih didaktičkih igračaka, koji 
raste iz godine u godinu. Inače, naš 
vrtić u akciji sudjeluje od samog 
osnivanja Odbora za sigurnost 
prometa, a naša djeca svake godine 
sudjeluju u prometnom kvizu - rekla 
je ravnateljica.Mališani su za goste 
pripremili i prigodnu pjesmu, a 
ovakve didaktičke igračke dodijelit 
će se svim zagorskim vrtićima, za 
što će Odbor izdvojiti 10-ak tisuća 
kuna.  

https://www.youtube.com/watch?v=B30DQyYPFPk
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DANAS BOŽIĆNI SAJAM I CJELODNEVNI PROGRAM U KLANJCU

PREDAVANJE POVODOM OBILJEŽAVANJA MEĐUNARODNOG DANA OSOBA S INVALIDITETOM

POKAŽITE VELIKO SRCE: OVE NEDJELJE HUMANITARNI BOŽIĆNI SAJAM U HUMU NA SUTLI

Djecu će razveseliti dolazak 
Djeda Mraza s kočijom, a odrasli 
će uživati u predstavi “Krtice”

Zašto je liječenje multiple skleroze 
u Hrvatskoj drukčije nego u EU?

Sedmogodišnja Tina Bračun boluje od 
spinalne mišićne atrofije i treba vašu pomoć

Grad Klanjec, Kulturni centar i 
Gradska knjižnica Klanjec te Društvo 
Naša djeca Klanjec ove subote od 10 
do 14 sati organiziraju tradicionalni 
Božićni sajam na Trgu Antuna 
Mihanovića. Posjetitelji će moći 
nabaviti originalne rukom rađene 
ukrase za borove ili blagdanski 
stol, poklone za svoje najbliže i 
blagdanske kolačiće.
U božićnoj kuhinji pripremat će se 
hrenovke i kobasice na roštilju, uz 
nezaobilazno kuhano vino i topli čaj. 
Dječji program započet će oko 10.30 
sati, a nastupit će Dječji vrtić “Kesten”, 
Glazbeno - plesni studio “Ritam”, 
Osnovna škola Antuna Mihanovića 

i Mažoretkinje Dubrovčan. Oko 11 
sati očekuje se dolazak Djeda Mraza 
u kočiji, koji će darivati djecu do 12 
godina. U slučaju lošeg vremena, 
sajam će se preseliti u Gradsku 
knjižnicu. U 20 sati u Velikoj dvorani 
grada Klanjca igrat će kazališna 
predstava “Krtice”, Kerekesh teatra. 
Kupnjom ulaznice po cijeni od 30 
kuna posjetitelji mogu uživati u 
izvrsnoj komediji i istovremeno 
sudjelovati u još hvalevrijednoj 
humanitarnoj akciji. Ulaznice se u 
pretprodaji mogu nabaviti u Gradskoj 
knjižnici, rezervirati na telefone 
049/551-002 i 049/550-235, ili kupiti 
prije početka predstave. (jj)  

Općina Hum na Sutli ove 
nedjelje organizira Humanitarni 
božićni sajam, u sklopu kojeg 
će se prikupljati sredstva za 
liječenje sedmogodišnje Tine 
Bračun, koja boluje od spinalne 
mišićne atrofije. Posjetitelji će 
na sajmu moći kupiti domaće 
proizvode i prigodne poklone, a 
moći će se počastiti i fritulama, 
kobasicama ili kuhanim vinom. 

Sajam će se održati od 14 do 
17 sati ispred kinodvorane u 
Humu na Sutli, a prikupljenim 
sredstvima Tina bi dobila 
compex, elektrostimulator 
mišića koji bi mogla koristiti 
i kod kuće, uz terapije 
koje dobiva u Specijalnoj 
bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice.  
(jj)  

U ponedjeljak će u Zaboku će 
biti održano predavanje na temu 

“Zašto je liječenje multiple skleroze 
u RH drukčije nego u EU”.
Predavanje organizira Društvo 
multiple skleroze Krapinsko – 
zagorske županije, povodom 
obilježavanja Međunarodnog 
dana osoba s invaliditetom, a 
održat će ga dr. Mario Habek, 

neurolog Klinike za neurologiju 
KBC-a Zagreb, poznat u svjetskim 
razmjerima, koji je  objavio više 
od stotinu znanstvenih radova, a 
njegov je  fokus upravo na liječenju 
i istraživanjima multiple skleroze. 
Predavanje će biti održano u 
Centru za mlade i nezavisnu kulturu, 
u zabočkoj Zelenoj dvorani, s 
početkom u 16 sati. (jj)  
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dugo su prijavljene i da li ostvaruju 
naknadu. 

Potrebna dokumentacija
Nezaposleni trebaju donijeti sa 
sobom osobnu iskaznicu, uvjerenje 
sa Zavoda za zapošljavanje o 
dokazivanju svog statusa te broj 
tekućeg računa za isplatu pomoći 

– IBAN i svoj OIB. Umirovljenici pak 
trebaju donijeti sa sobom osobnu 
iskaznicu, zadnji ili predzadnji ček 
od mirovine ili izvod iz banke, kojim 
dokazuju svoj status umirovljenika 
odnosno visinu mirovine te broj 
tekućeg računa za isplatu pomoći 

– IBAN. Rok za prijavu je do 20. 
prosinca, a isplata pomoći će se 
izvršiti do kraja 2017. godine. Za 
sve dodatne informacije možete se 
obratiti Upravnom odjelu Općine 
Đurmanec osobno, na broj telefona 
049/346-326 ili 049/346-327 te 
putem e-maila: opcina.durmanec@
kr.t-com.hr. (ab) 

Odluka načelnika Đurmanca Damira Beloševića

POVODOM PREDSTOJEĆIH 
BLAGDANA: Općina isplaćuje 
“božićnice” nezaposlenima, 
braniteljima i umirovljenicima 

Sukladno osiguranim sredstvima u 
proračunu Općine Đurmanec za 

ovu godinu, općinski načelnik Damir 
Belošević  donio je odluku da će se 
svim umirovljenicima s prebivalištem 
na području općine Đurmanec, 
braniteljima te svim nezaposlenima 
s prebivalištem na području 
Đurmanca, a koji su prijavljeni u 
evidenciji Zavoda za zapošljavanje 
isplatiti jednokratna novčana pomoć 
prigodom božićnih blagdana. 

Do 3000 kuna mirovine
Po 150 kuna tako će dobiti svi 
nezaposleni prijavljeni u evidenciji 
Zavoda za zapošljavanje, zatim 
umirovljenici koji imaju mirovinu 
manju od 1500 kuna te branitelji i 
ratni vojni invalidi, neovisno o visini 
mirovine. Umirovljenici s mirovinom 
između 1500 i 3000 kuna dobit će 
100 kuna pomoći.
- Prigodna pomoć će se 
umirovljenicima i nezaposlenima 
isplatiti na njihove račune, a oni 

koji nemaju otvorene račune, dobit 
će gotovinu. Pozivamo stoga sve 
nezaposlene osobe i umirovljenike 
s prijavljenim prebivalištem na 
području naše općine da se prijave 
u općinski Upravni odjel, kako bi im 
se dodijelila jednokratna novčana 

pomoć prigodom božićnih blagdana 
- pozvao je načelnik Damir Belošević, 
objasnivši pritom da pravo  na 
pomoć ostvaruju sve nezaposlene 
osobe s područja Općine koje su 
trenutno prijavljene na Zavodu za 
zapošljavanje, neovisno o tome kako 

ODLUKA GRADONAČELNIKA KRAPINE ZORANA GREGUROVIĆA

Bonovi za umirovljenike s 
mirovinom do 1600 kuna
Gradonačelnik Zoran Gregurović 

donio je Odluku o dodjeli poklon 
bonova umirovljenicima s područja 
grada Krapine povodom nadolazećih 
blagdana. Pravo na poklon bonove 
ostvaruju umirovljenici čija 
mirovina iznosi najviše 1600 kuna. 
Umirovljenici s mirovinom do tisuću 
kuna ostvaruju pravo na poklon 
bon u vrijednosti od 250 kuna, a 
umirovljenici s mirovinom od 1000 do 
1600 kuna ostvaruju pravo na poklon 
bon u vrijednosti od 150 kuna. Bonovi 
se mogu preuzeti u prostorima Grada 
Krapine, Magistratska 30, do petka, 
22. prosinca, radnim danima od 8 do 
12 sati. Pozivaju se umirovljenici koji 
ostvaruju pravo na poklon bon da 
ponesu osobnu iskaznicu i odrezak 
od zadnje mirovine. (jj) 
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Na području općine Marija 
Bistrica, sanirano je veliko 

klizište u naselju Globočec, zaseoku 
“Rubenov brijeg”. U sanaciju je 
ukupno uloženo 403.258,53 kuna, 
uz troškove nadzora od 17.500,00 kn. 
Od Ministarstva regionalnog razvoja 
i EU fondova dobiveno je 290.323,38 
kuna. Klizište je bilo dugo 70-ak 
metara, a sanacija je izvedena prema 
najvišim standardima, uz izgradnju 
potpornog zida, rješavanja pitanja 

oborinskih voda, zaštitne ograde i 
kolničkog trupa. Radove je izvela 
tvrtka Vodoprivreda Zagorje, nakon 
provedenog natječaja. Načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički naglasio 
je da je ovim klizištem bilo ugroženo 
naselje s oko 25 kuća i još toliko kleti 
i vikendica, a za sljedeću godinu 
najavio je sanaciju dvaju klizišta u 
naselju Laz. Oba su dužine 30-40 
metara i to u zaseocima Bartolovići 
i Hrastovići. (jj)  

ULOŽENO VIŠE OD 400 TISUĆA KUNA

MARIJA BISTRICA: 
Sanirano veliko klizište 
u Globočecu, koje je 
ugrožavalo 25 kuća

Općina Hum na Sutli isplaćivat 
će božićnice umirovljenicima s 
mirovinom manjom od 2.200 kuna. 
Svoje božićnice umirovljenici mogu 
pokupiti od utorka do petka u 

prostorijama Udruge umirovljenika 

Hum na Sutli (općinska zgrada, Hum 

na Sutli 175 – prizemlje), od 9 do 12 

sati. (jj) 

BOŽIĆNICE ZA ŽITELJE TREĆE DOBI

Općina Hum na Sutli 
isplaćuje 150 kuna 
umirovljenicima s 
mirovinom do 2200 kuna

ODLUKA NAČELNIKA IVANA ŠANJUGA

OPĆINA PETROVSKO: Božićni 
poklon bonovi umirovljenicima 
i nezaposlenima te starijima 
od 80 godina bez primanja
Odlukom načelnika Ivana Šanjuga, 

Općina Petrovsko će povodom 
božićno - novogodišnjih blagdana 
dodijeliti jednokratnu pomoć u obliku 
bonova umirovljenicima, dugotrajno 
nezaposlenima s područja općine 
Petrovsko i osobama starijima od 80 
godina bez primanja. 
Pravo na bon od 200 kuna imaju 
umirovljenici s ukupnim mjesečnim 
primanjima (mirovina i dodaci) 
do 1200 kuna, dok će bon od 100 
kuna dobiti umirovljenici s ukupnim 
mjesečnim primanjima do 1700 kuna. 
Sa sobom trebaju donijeti osobnu 

iskaznicu, OIB i odrezak zadnje 
mirovine.  
Osobe koje su nezaposlene godinu 
dana i više, dobit će bon od 150 kuna, 
a osobe starije od 80 godina bez 
primanja dobit će bon od 500 kuna, 
uz predočenje osobne iskaznice i 
OIB. Nezaposleni pak moraju donijeti 
i potvrdu Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje iz koje je vidljivo da su 
neprekidno u evidenciji godinu dana 
i više.
Bonovi se mogu preuzeti u 
prostorijama Općine Petrovsko od 18. 
do 29. prosinca, od 8 do 14 sati. (jj)   
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JEDNOKRATNA POMOĆ POVODOM BLAGDANA

PRORAČUN GRADA PREGRADE ZA SLJEDEĆU 
GODINU IZNOSIT ĆE 19,2 MILIJUNA KUNA

ZLATARSKI VIJEĆNICI JEDNOGLASNO USVOJILI 
PRORAČUN OD 36,7 MILIJUNA KUNA

OSIGURANA SREDSTVA

Grad Zlatar dodjeljuje poklon bonove 
od 150 kuna umirovljenicima s 
mirovinom do tisuću kuna

Povećavaju se naknade za 
novorođenčad i udruge te 
rad vrtića i muzeja

Planira se kupnja zemljišta za 
dogradnju dječjeg vrtića, uređenje 
groblja u Belcu i parkirališta na 
groblju u Martinščini

Božićnice od 150 kuna svim 
umirovljenicima s mirovinom 
do tisuću kuna

Grad Zlatar je u proračunu za 
2017. godinu osigurao sredstva za 
jednokratne pomoći u iznosu od 
150 kuna povodom Božića, i to svim 
umirovljenicima s područja Zlatara, 
čiji je mjesečni iznos mirovine do 
tisuću kuna. Umirovljenici koji 
spadaju u navedenu kategoriju, 
dobit će poklon bon u vrijednosti 
150 kuna za jednokratnu nabavu, 
a moći će ga iskoristiti u razdoblju 
od 18. do 29. prosinca. Bonovi se 
mogu podignuti u Jedinstvenom 

upravnom odjelu grada Zlatara, 
a da bi ostvarili pravo, trebaju 
sa sobom donijeti dokumente 
na osnovu kojih će se utvrditi 
uvjet za isplatu: odrezak o visini 
mirovine isplaćene u studenome 
2017. godine ili potvrdu nadležne 
službe Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje, odrezak o 
visini mirovine s područja drugih 
država isplaćene za studeni 2017. 
godine ili potvrde nadležnih službi, 
osobnu iskaznicu i OIB.  (jj)  

Gradsko vijeće Pregrade na svojoj 
je petoj sjednici usvojilo proračun 
za iduću godinu u iznosu od 
19.252.292 kuna. Proračunom su 
zadržani svi dosadašnji programi 
i aktivnosti te su dodani novi. 
Glavnina povećanih prihoda 
raspodijeljena je na odgoj i 
obrazovanje, socijalnu skrb, 
kulturu i sport, civilno društvo, 
komunalnu infrastrukturu, zaštitu 
okoliša te gospodarstvo. Tako je 
planirano sufinanciranje udžbenika 

za osnovnoškolce, povećane su 
naknade za novorođenu djecu, te 
su povećana sredstva namijenjena 
radu udruga. Planirano je i 
uređenje dječjih i sportskih 
igrališta, a povećana su i sredstva 
za rad vrtića i muzeja. Pokrenut 
će se projekt katastarske izmjere, 
odnosno usklađivanja stanja u 
katastru i gruntovnici, povećana su 
sredstva za rad mjesnih odbora, te 
asfaltiranje i održavanje komunalne 
infrastrukture.  (jj)  

Gradsko vijeće Zlatara jednoglasno 
je usvojilo proračun za 2018. 
godinu, a on iznosi 36.767.803,50 
kuna. Preko 20 milijuna kuna 
odnosi se na planirane pomoći za 
razne kapitalne projekte. Planirano 
povećanje od najavljene nove 
preraspodjele poreza na dohodak u 
korist jedinica lokalne samouprave 
usmjereno je na izradu projektnih 
dokumentacija i kupnju zemljišta 
za nove projekte koji bi zasigurno 
pridonijeli razvoju grada, ističe 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek. Predviđena je kupnja 
zemljišta za dogradnju dječjeg 
vrtića, proširenje i uređenje groblja 
u Belcu te parkirališta na groblju 
u Martinščini. Kreće se u izradu 
projektnih dokumentacija za vrtić, 
reciklažnog dvorišta, uređenje 
svih četiriju gradskih groblja, 
parkirališta kod upravne zgrade, 
uređenje potkrovlja upravne 
zgrade, projekt za uređenje zelene 
tržnice i sajmišta, sportske dvorane, 
dječjeg igrališta te asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta i klizišta. 

Grad Pregrada je u proračunu osigurao 
sredstva za isplatu božićnica u iznosu 
od 150 kuna svim umirovljenicima s 
područja grada, čiji je mjesečni iznos 
mirovine ispod tisuću kuna. U taj 
iznos se, osim mirovina iz Republike 
Hrvatske, uračunavaju i mirovine s 
područja drugih država. Božićnice 
će se dijeliti od 18. do 22. prosinca, 
od 8 do 12 sati, u prostorijama 
Udruge umirovljenika, J.K. Tuškana 2, 
Pregrada.

Da bi ostvarili pravo na isplatu 
božićnice, umirovljenici trebaju sa 
sobom donijeti dokumente na osnovu 
kojih će se utvrditi uvjet za isplatu: 
odrezak o visini mirovine isplaćene 
u studenom 2017. ili potvrdu 
nadležne službe Hrvatskog zavoda 
za mirovinsko osiguranje – Ispostava 
Pregrada, odrezak o visini mirovine s 
područja drugih država isplaćene za 
studeni 2017. ili potvrde nadležnih 
službi, osobnu iskaznicu i OIB. (jj)  

Povećana je i stavka asfaltiranja 
i uređenja nerazvrstanih cesta 
i nogostupa, a povećana su i 
sredstva za sportske i ostale 
udruge.

- Zahvaljujem svim vijećnicima 
grada Zlatara što su prepoznali da 
je ovaj proračun rađen isključivo 
za poboljšanje kvalitete života 
svih građana Zlatara - zaključuje 
gradonačelnica Auguštan Pentek. (jj)  
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RADOVI NA PODRUČJU OPĆINE TUHELJ 

JEDNOGLASNO USVOJEN PRIJEDLOG PRORAČUNA ZA 2018., KOJI IZNOSI DEVET MILIJUNA KUNA

PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD 390 TISUĆA KUNA

Privodi se kraju regulacija 
potoka Horvatska u Lenišću

Općina Mače za financiranje iz ESI 
fondova prijavila rekonstrukciju tržnice 
i trga te izgradnju dječjeg vrtića

Na području Gornje Stubice 
postavljene 173 nove LED svjetiljke

Na području općine Tuhelj u tijeku je 
regulacija potoka Horvatska. 

- Radi se o aktivnosti koju smo obećali 
još u prethodnom mandatu i koja je 
bila izvršena od mosta u Tuheljskim 
Toplicama do mosta u Velikoj Horvatskoj 
2016. godine. Ostao je dio koji nije 
reguliran - od tog mosta do mosta 
u Lenišću s desne strane potoka je 

područje naše općine, a s lijeve strane 
je područje općine Desinić, no mi smo 
zbog naših mještana u Lenišću koji svoje 
zemljišne parcele imaju uz potok, nastavili 
s lobiranjem prema Hrvatskim vodama, 
kako bi se i taj dio regulirao i rezultat toga 
je regulacija i tog dijela potoka, koja se 
ovih dana vrši i bit će uskoro završena 

- doznajemo od načelnika Mladena 

Hercigonje. 
Uz regulaciju tog dijela potoka, bit će 
izvršena i regulacija odvodnog kanala 
koji se proteže u dužini od oko 1100 
metara kroz zemljišne parcele u Lenišću. 
Regulaciju potoka izvode Hrvatske vode, 
Vodno gospodarska ispostava Krapina 

- Sutla na čelu s voditeljem Tomislavom 
Sutonom.(jj)  

Tijekom proteklog tjedna na 
području općine Gornja Stubica 
izvršena je zamjena postojećih 
živinih i natrijevih energetski 
neučinkovitih svjetiljki, modernim 
LED svjetiljkama. Ukupno je 
postavljeno 173 komada LED 
svjetiljki u naseljima Sveti Matej, 
uz županijsku cestu ŽC 2224, 
Dubovec i Banšćica uz ŽC 2201, 
Dubovec, zaselak Bekini te u 
Slanom Potoku, u zaselcima Novini, 
Dinjari, Zebići i Haramusteki. 
Navedeni projekt Općina Gornja 
Stubica provela je u suradnji 
s Ministarstvom regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije. 
Vrijednost izvedenih radova iznosi 
390.251,69 kuna. Ministarstvo 

regionalnog razvoja i fondova EU 
sudjeluje u financiranju s 85 posto 
od ukupno prihvatljivog iznosa, 
odnosno 331.713,93 kuna, a Općina 
Gornja Stubica s 15 posto, odnosno 
58.537,76 kuna. (jj)  

Općinsko vijeće Mača jednoglasno 
je usvojilo prijedlog proračuna za 
2018. godinu, koji iznosi 9.072.300 
kuna. Također je usvojena i izmjena 
proračuna u ovoj godini, te nakon 
rebalansa, Općina 2017. godinu 
završava s proračunom od ukupno 
4.148.044 kune. Vijeće je također 
jednoglasno prihvatilo i prijedlog 
korisnika prodajnih mjesta na 
mačanskom sajmištu, pa je tako 
smanjen iznos placovine u prva tri 
mjeseca sljedeće godine. Ona će u 
periodu od 1. siječnja do 31. ožujka 

iznositi 40 posto punog iznosa. 
Između ostalog, načelnica 
Mladenka Mikulec je na 
sjednici napomenula da su na 
poziv Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU i Zagorske 
razvojne agencije, prijavljena 
dva projekta za financiranje 
iz ESI fondova. To su projekt 
rekonstrukcije postojeće tržnice 
i komunalne infrastrukture te 
pripadajućeg centralnog trga u 
Maču i projekt izgradnje dječjeg 
vrtića. (jj)  
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U Velikoj galeriji grada Zaboka 
održano je predstavljanje Udruge 

“Sveta Marta” Zabok.  Udruga 
je osnovana s ciljem poticanja 
kulture, starih zaboravljenih zanata, 
promicanja ljudskih prava, mira, 
svijesti o zajedništvu, zaštiti okoliša, 
solidarnosti, interkulturalnog 
civilnog društva, poticanje osobnog 
razvoja i samorazvoja te jačanje 
inicijative kroz volonterski rad. 
Posjetitelji su tako mogli izraziti 
svoju kreativnost izradom ukrasnih 
i uporabnih predmeta, kao i 
kroz izradu prigodnog nakita za 
blagdanske dane.

Na početku sve je okupljene 
pozdravila voditeljica Gradske 
galerije Bojana Birač, zatim župnik 
Marijan Culjak, inače počasni član 
udruge, te zamjenica zabočkog 
gradonačelnika Valentina Đurek. 
Članice su poučile zainteresirane 
građane te članove srodnih udruga 
iz okolice kako se izrađuju ukrasi od 
krep papira, radovi od špage vezani 
uz pletenje flaša, vaza i sličnog 
materijala, ukrasi od komušina 

– kukuruzovine, kako napraviti 
unikatne radove od papira, a moglo 
se naučiti i kako se nekad heklalo, 
vezalo i štrikalo. (jj) 

ODRŽANA RADIONICA ZABOČKE UDRUGE 
“SVETA MARTA” 

Izrađivali ukrasne 
predmete i prigodni 
blagdanski nakit

Kao nastavak uspješne suradnje 
Doma za odrasle osobe Lobor-
grad, lokalne zajednice i Općine 
Lobor, u nedjelju se organizira 
akcija pod nazivom “Lobor  Lobor-
gradu”. Održat će se modna revija 
koju će nositi korisnici doma, a u 
pripremi sudjeluju frizerke Višnja 
Loparić, vlasnica salona “Višnja”, 
Vesna Cvetko, vlasnica salona 

“MONI”, Štefica Rizman, vlasnica 
kozmetičkog salona “Rizos”, 
trgovina “Junior” vlasnice Dubravke 
Horvat te  trgovački obrt OTM 
vlasnice Smiljane Krajnik. 
Modna revija će se održati u Domu 
Lobor-grad s početkom u 10.30 
sati, a nakon toga će biti i prigodno 
druženje. Organizatori poručuju 
kako su svi dobrodošli. (jj) 

OVE NEDJELJE HVALEVRIJEDNA AKCIJA U 
LOBOR - GRADU

FRIZURE, ŠMINKA, MODERNA 
ODJEĆA: Korisnici doma 
nakratko će postati manekeni

UČENICI OSNOVNE ŠKOLE IZ BRESTOVCA OREHOVIČKOG DOBILI POSEBNU 
BOŽIĆNU ČESTITKU OD PREDSJEDNICE KOLINDE GRABAR KITAROVIĆ

“Znanje je ono blago koje 
čovjek uvijek nosi sa sobom i 
nitko mu ga ne može oduzeti”

Učenici Osnovne škole Stjepana 
Radića iz Brestovca Orehovičkog 

povodom nadolazećih blagdana 
proveli su zanimljiv projekt. 
Osobama iz hrvatskog poslovnog 
i javnog života poslali su upite u 
kojima su morali odgovoriti na dva 
pitanja - koja je najvažnija pouka 
koju su primili u osnovnoj školi te što 
bi, u svjetlu nadolazećih blagdana, 
poručili učenicima, djelatnicima i 
roditeljima učenika male seoske 
škole u srcu Zagorja. 

Bezbrižno djetinjstvo
Pristigli su mnogi zanimljivi odgovori 
od strane predsjednika uprava 
najpoznatijih hrvatskih poduzeća, 
uglednih poduzetnika i vizionara, 
hrvatskih zastupnika u Europskom 
parlamentu, a odgovorila je i 
hrvatska predsjednica Kolinda 
Grabar Kitarović. 

- Sjećanja na osnovnu školu nosim u 
najljepšoj uspomeni cijeli život jer me 
sjećaju na bezbrižno doba djetinjstva, 
dragih prijatelja, učitelja i nastavnika 
i želja mi je da i vi iz svoje škole 
ponesete takve uspomene. Posebno 
se sjećam koliko sam puno čitala, a 
moji najdraži pisci u osnovnoj školi 
bili su Ivana Brlić - Mažuranić, Mato 
Lovrak, Ivan Kušan i pjesnici Luko 
Paljetak, Dobriša Cesarić i Dragutin 
Tadijanović. U osnovnoj školi stekla 

sam navike učenja, odgovornosti 
prema sebi i svojoj budućnosti i 
daljnjem školovanju, solidarnosti 
prema učenicima koji nisu mogli 
uspješno svladati neko gradivo i 
kojima sam rado pomagala.  Upravo 
sam u osnovnoj školi spoznala kako 
je znanje ono blago koje čovjek 
uvijek nosi sa sobom, a nitko mu 
ga ne može oduzeti. Shvatila sam 
također kako jedan pojedinac može 
puno, ali isto tako da svi zajedno 
možemo puno više - napisala je 
predsjednica. 

- Božićno doba vrijeme je darivanja, 
no ne samo onih šarenih paketića, 
već i vrijeme darivanja dobrih 
djela. Draga djeco, upravo 
darivanje pažnje i dobrih djela,  
Božiću daje onaj pravi smisao 
i stoga pokušajte nekome 
blagdane učiniti ljepšim, 
nekim darom ili pažnjom.  

Dobra djela
Ponekad je lijepa i utješna riječ 
poklon koji najviše razveseli 
onoga koji je primi - poručila 
je brestovečkim učenicima 
predsjednica, poželjevši svima 
sretan Božić i novu 2018. godinu. 
Ostale odgovore možete pročitati na  
INTERNETSKOJ STRANICI ŠKOLE 
( h t t p : / /o s - s ra d i c a - b r e s t o v e c .
skole.hr/). (jj) 
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25. 11. (subota)
FESTIVALSKA DVORANA
19,00 sati - Kazališna predstava AKUD-a Gornje Jesenje: 
„Ona hoće, on neće!!“ ( u sklopu Noći kazališta)

1. 12. (petak) 
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 
KRAPINA
19,00 sati - koncert „Večer s Ilircima“

2. 12.  (subota)
OŠ AUGUSTA CESARCA KRAPINA
10,00 – 12,00 sati – Izrada adventskih vijenaca u 
organizaciji Društva „Naša djeca“ Krapina
13,00 sati – Kružna utrka ulicama grada Krapine „4. 
krapinski cener“ (TK Maraton Krapina)
TRG LJUDEVITA GAJA
9,00 sati - Medeni sejem 
17,00 – 18,00 sati – Paljenje prve adventske svijeće 
Sudjeluju: Crkveni zbor - Isusovi anđeli, 
Srednja škola Krapina
GALERIJA GRADA KRAPINE
18,00 sati - Otvorenje izložbe „10 godina GFUK-a“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati  - Projekcija animiranog filma 
„Coco i velika tajna“
20,30 sati - Projekcija filma „Predgrađe“

3. 12. (nedjelja) 
RESTORAN KTC-a KRAPINA 
10,00 sati – 21. tradicionalni brzopotezni šahovski turnir
FESTIVALSKA DVORANA 
19,00 sati - Godišnja produkcija krapinskih mažoretkinja

4. 12. (ponedjeljak)
GRADSKA KNJIŽNICA
18,00 sati - „Otisak mašte u vremenu – slikovnice prošlog 
stoljeća“ (Retrospektivna izložba slikovnica iz zbirke 
Tatjane Horvat iz Krapine)

5. 12. (utorak)
GRADSKA KNJIŽNICA
16,00 sati - Likovna radionica za djecu („Moj grad na starim 
zidinama“, izrada maketa Starog grada u Krapini)

6. 12. (srijeda)
ŽUPNA CRKVA SV. NIKOLE 
10,00 sati - Svečana misa povodom blagdana 
Sv. Nikole biskupa
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
12,30 sati – Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
i mažoretkinja
FESTIVALSKA DVORANA
13,00 sati - Svečani program povodom proslave Dana 
Grada Krapine 
POU KRAPINA – MALA DVORANA
14,30 sati – Otvorenje izložbe LD „Ernest Tomašević“

7.12. (četvrtak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija animiranog filma “Potraga za Dorom” za djecu 
predškolskog uzrasta grada Krapine

ATRIJ SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
17,00 sati – Proglašenje najboljih sportaša 
Grada Krapine za 2017. godinu

8. 12. (petak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija filma „Ljepotica i zvijer“ za učenike krapinskih 
osnovnih škola 
19,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“
21,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“

9.12. (subota) 
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje druge adventske svijeće
Sudjeluju: Zbor „Bolji svijet“, Dječji zbor „Ilirčeki“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Paddington 2“
20,00 sati - Projekcija filma 
„Božić kod zločestih mama“

10. 12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Prigodni božićni program  
Društva „Naša djeca“ Krapina 

15.12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
20,00 sati - Projekcija filma „Ratovi zvijezda“

16. 12.  (subota)   
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje treće adventske svijeće
Sudjeluju: Krapinska glazbena škola, VS „Viline“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma
 „A je to“
20,00 sati - Projekcija filma
 „Ratovi zvijezda“

17.12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA 
18,00 sati – Tradicionalni božićno-novogodišnji 
koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
(Ulaz slobodan)

22. 12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
17,00 sati - Božićna scenska igra učenika OŠ 
„Ljudevit Gaj“ Krapina 
20,00 sati - Projekcija filma  „Liga pravde“

23. 12. (subota)
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje četvrte adventske svijeće
sudjeluju: KUD Ilirci, OŠ „Ljudevit Gaj“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Ferdinand“
20,00 sati - Projekcija filma „Ubojstvo u Orient Expressu“

26. 12. (utorak)
FESTIVALSKA DVORANA
16,00 sati - Koncert Općinske limene glazbe 
Petrovsko – Špoljari 
CRKVA SV. KATARINE ALEKSANDRIJSKE 
19,00 sati- 24. božićni koncert „Radujte se narodi“

27.12. (srijeda)  
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRAPINA
18,00 sati – Božićna predstava za djecu „Šareni svijet“

29.12. (petak)
ŽUPNI DVOR
19,00 sati – Glazbeno-poetska večer 
„ 7. krapinska božićna priča“ 
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma 
„Moja čudovišna obitelj“
20,00 sati - Projekcija filma „Jumanji“

 31. 12. (nedjelja)
TRG LJUDEVITA GAJA
22,00 sati - Doček Nove godine uz koncert grupe 
„Trnje Live Acoustic“

PROGRAM



Zagorje International26

JOŠ SE STIGNETE UČLANITI: OSNOVANA ZAGORSKA PODRUŽNICA HRVATSKE 
UDRUGE LJUBITELJA SKIJANJA

ZIMSKA RAZONODA: Izleti na 
skijališta, bezbrižni provodi na 
snijegu u dobrom društvu, uz 
kuhano vino, kobase, tamburaše...

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Hrvatska udruga ljubitelja 
skijanja i snowboardanja 

(HULJS), koja je u Zagrebu osnovana 
u rujnu 2015. godine, početkom 
ovog mjeseca dobila je i zagorsku 
podružnicu. O čemu se točno radi, 
upitali smo povjerenika HULJS-a za 
Zagorje, Denisa Gamileca.
- Ideja o osnivanju takve udruge 
rodila se zbog mnoštva ljudi 
koji gaje ljubav prema skijanju 
i snowboardanju, a u Hrvatskoj 
ima uistinu mnogo skijaških i 
snowboard rekreativaca. HULJS 
je osnovan s ciljem okupljanja 
svih ljubitelja zimskih sportova na 
snijegu u jednu organizaciju, uz 
pomoć koje će se moći promovirati 
skijanje i snowboardanje kao 
oblik rekreacije i zdravog života, 

ostvarivanja popusta na skijašku 
i snowboard opremu, popust na 
servise, skijaške i karte i sve što će se 
moći napraviti u cilju poboljšavanja 
i dostupnosti skijaškim i snowboard 
rekreativcima - objasnio je 
Gamilec, dodajući da je njihova 
želja omogućiti obuku djece i 
odraslih koji imaju volju i želju 
uživati na skijama ili snowboardu 
na njihovim izletima i putovanjima. 

Simbolična članarina
- Tako još više potičemo i 
promoviramo takav aktivan oblik 
odmora, putovanja i druženja 

- zajedno i na svježem zraku. 
Posebno je to atraktivno obiteljima 
i mladima jer se tako promovira 
sportski razvoj i način života, što 
je danas izuzetno bitno za razvoj 
djece, ali isto tako i održavanju 
zdravlja odraslih - kaže Gamilec, 

dodajući da svaki njihov član sa 
svojom iskaznicom može ostvarivati 
popuste o određenim dućanima 
s kojim udruga ima dogovorenu 
suradnju te je članarina za sezonu 
od 40 kuna zaista simbolična. A svi 
koji produžuju članarinu plaćaju 30 

kuna.
Početkom prosinca osnovana 
je dakle službena podružnica 
najveće udruge ljubitelja skijanja 
u Hrvatskoj, koja u ovom trenutku 
broji više od 2000 aktivnih članova. 

- S obzirom na to da imamo 
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S HULJS-OM MOŽETE I PROSKIJATI

Jednodnevna škola skijanja s državnim 
demonstratorima za 50 eura po osobi
Prema Obertauernu je ove subote 

vozilo čak deset autobusa s 
članovima HULJS-a iz cijele Hrvatske. 
Kretalo se iz Zagreba, Rijeke, Pazina, 
Pule, Varaždina, Čakovca i Bjelovara, 
a po prvi puta i iz Krapine.
HULJS inače ove skijaške sezone 
nudi i jednodnevnu školu skijanja, 
koju će voditi državni demonstratori 
skijanja licencirani od HZUTS-a i 

Skijaškog učilišta, te će polaznike 
naučiti prve skijaške korake ili 
unaprijediti njihovo skijaško znanje 
u naprednoj grupi. Cijena škole 
skijanja je 50 eura po osobi, a 
uključuje po tri sata škole skijanja 
s demonstratorom u grupi, do 
maksimalno pet ljudi. Svi drugi upiti 
mogu se slati na e-mail: skihuljs@
gmail.com. (ab)  

određeni broj članova u Zagorju 
te je Zagorje prepoznato kao regija 
koja zaslužuje HULJS podružnicu, 
to se i realiziralo. Dobili smo 
naime mnogo upita sa zagorskih 
adresa o našim izletima, o samom 
radu udruge, pa smo odlučili 
proširiti svoje djelovanje i na taj 
dio Hrvatske, kako bismo našim 
Zagorkama i Zagorcima omogućili 
što ljepše, ugodnije i bezbrižnije 
provode na skijalištima, a sve to 
po vrlo pristupačnim cijenama 
i odličnom organizacijom, od 
samog ulaska u bus pa do povratka 
kućama. Cilj nam je u što većem 
broju učlaniti ljubitelje skijanja, 
kako bismo iz raznih dijelova 
Zagorja imali organizirane buseve. 
Uvjereni smo da je ljepše ići 
na skijanje u dobrom i velikom 
društvu, bez brige tko će voziti, 
da se svi slobodno mogu malo i 

opustiti uz pokoju čašu kuhanog 
vina, kobase i uz tamburaše, koje 
mi kao udruga osiguravamo nakon 
skijanja. Naime, u svakom dijelu 
Lijepe naše kamo smo došli s tom 
pričom, iz mjeseca u mjesec broj 
članova se povećava, pa ne vidimo 
zašto bi Zagorje bilo iznimka, 
dapače,  uvjereni smo kako će se u 
Zagorju tražiti mjesto više za naše 
izlete - zaključio je Gamilec.

Mnogo izleta
Prvi izlet iz Zagorja u organizaciji 
HULJS-a je veliko otvorenje sezone 
već danas u Obertauernu, koji je 
već sada bogat sa snijegom, no ako 
niste stigli na ovaj, bit će još mnogo 
takvih izleta ove zime, a u HULJS-u  
pozivaju sve zainteresirane da 
im se slobodno obrate, učlane i 
prepuste uživanju na snijegu u 
dobrom društvu. 
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OTVORENA IZLOŽBA IDEJNIH RJEŠENJA ZA SPOMEN OBILJEŽJE POGINULIM I UMRLIM 
ZAGORSKIM BRANITELJIMA - POBJEDNICI FILIP ROMIĆ I KREŠIMIR ROMIĆ

“Ovaj spomenik bit će obilježje 
zagorskih branitelja i zahvala 
svima koji su branili Hrvatsku”
Izložba natječajnih radova idejnog 
urbanističko - arhitektonsko - 
krajobrazno - likovnog rješenja 
Spomen obilježja smrtno stradalim i 
umrlim braniteljima u Domovinskom 
ratu s područja Krapinsko - zagorske 
županije otvorena je u utorak u 
Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini.
Izložbu je otvorio župan Željko Kolar 
koji je čestitao Gromovima i Gradu 
Krapini na pokretanju ove inicijative. 

Općine, gradovi i Županija
- Svi oni koji su krenuli braniti 
domovinu devedesetih godina 
krenuli su iz  domoljublja i stvaranja 
neovisne i slobodne Hrvatske, na 
čelu s našim Zagorcem, dr. Franjom 
Tuđmanom. Preko 11,5 tisuća 
nas na svim ratištima i u svim 
postrojbama sigurno je dalo veliki 
doprinos, prije svega u obrani, 
a nakon toga i suverenitetu i 
oslobođenju Hrvatske – istaknuo je 
župan Kolar i dodao da ga posebno 
veseli što je na kolegiju načelnika 
i gradonačelnika dogovoreno da 
će sve općine, gradovi i Županija, 
zajedno s Ministarstvom branitelja, 
sudjelovati u izgradnji ovog 
spomenika, koji će biti postavljen u 
Perivoju Janka Draškovića u Krapini. 

- Na jednom mjestu imat ćemo 
spomenik gdje se mogu doći 

pokloniti obitelji svih naših 
branitelja i gdje će doći djeca, jer mi, 
nažalost, i danas, nakon 25 godina, 
nemamo dobro postavljeno učenje 
o Domovinskom ratu te zbog toga 
tu uskaču udruge svojim projektima, 
poput onog “Istina o Domovinskom 

ratu” – zaključio je župan Kolar.
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki pohvalila je 
raspisivanje javnog natječaja za 
osmišljavanje spomenika te čestitala 
Gromovima koji su u ovom projektu 
svojevrsna predvodnica braniteljskih 

udruga, kao i nagrađenima te 
ostalim prijavljenim autorima. 

- Ovaj je spomenik obilježje 
branitelja iz Krapinsko - zagorske 
županije, sjećanje jednog vremena 
i zahvala svima koji su branili 
Hrvatsku – istaknula je predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki.

17 radova
Riječ je o radovima pristiglima na 
natječaj Udruge ratnih veterana 
2. gardijske brigade Gromovi, 
podružnica Krapinsko - zagorske 
županije, kojoj su u partnerstvu 
s Gradom Krapinom odobrena 
sredstva Ministarstva branitelja 
za raspisivanje natječaja za idejno 
rješenje spomen obilježja. Natječaj 
je provelo Društvo arhitekata 
Varaždin, a cilj je bio dobivanje 
najkvalitetnijeg rješenja za spomen 
obilježje. Na natječaj je zaprimljeno 
17 radova, a ocjenjivački sud 
odlučio je da prvu nagradu od 10 
tisuća kuna dodijeli autorima tvrtki 
SKUP – A, Filipu Romiću i Krešimiru 
Romiću, drugu nagradu, 6 tisuća 
kuna, autorima tvrtke X.3.m. d.o.o., 
Mirku Buviniću, Mireli Bošnjak i 
Maji Furlan Zimmermann, a treću 
nagradu od 4 tisuće kuna autorima 
Miji – Martini Hren i Tomislavu 
Konjevodu. Planirana vrijednost 
investicije je 500 tisuća kuna.
Okupljene su pozdravili i zamjenik 
gradonačelnika Grada Krapine 
Drago Kozina, predsjednik Udruge 
ratnih veterana 2. gardijske brigade 
Gromovi, podružnica KZŽ Zvonimir 
Kantolić, umirovljeni pukovnik 
HV-a Žarko Miholić te predsjednik 
ocjenjivačkog suda Tomislav Vreš.
 (jj)  
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BRANITELJI UDVDR-A OGRANAK ZABOK I GORNJA STUBICA TE UDiVDR-A 
BEDEKOVČINA NA 9. HODOČAŠĆU HRVATSKIH BRANITELJA, VOJSKE I POLICIJE 
U VOĆINU

“Krivci moraju biti kažnjeni, a 
voćinska žrtva za slobodnu Hrvatsku 
nikada ne smije biti zaboravljena”

U organizaciji Zajednica 
udruga i članova HVIDRA-e 

Virovitičko - podravske županije, 
te pod pokroviteljstvom 
Ministarstva hrvatskih branitelja 
i supokroviteljstvom Virovitičko-
podravske županije i Općine Voćin, u 
svetištu Gospe Voćinske organizirano 
je deveto po redu Hodočašće 
hrvatskih branitelja, hrvatske vojske i 
policije, s posebnim pijetetom prema 
voćinskim žrtvama stradalima 13. 
prosinca 1991. 

40 hodočasnika
Odlazak 40 hodočasnika -  hrvatskih 
branitelja iz braniteljskih udruga 
Zabok, Donja Stubica i Bedekovčina 
pomogli su Ministarstvo hrvatskih 
branitelja i Grad Zabok. Nekoliko 
tisuća hodočasnika sudjelovalo je 
u procesiji do voćinske crkve, gdje 
je euharistijsko slavlje za duše 
poginulih služio požeški biskup mons. 
Antun Škvorčević. Nakon svete mise, 
izaslanstva su položila vijence i 
zapalila svijeće na spomen - obilježju 
u Voćinu poginulima u Domovinskom 
ratu, te je održana komemoracija 
na kojoj su se nazočnima obratili 
izaslanik predsjednice RH Kolinde 
Grabar Kitarović, umirovljeni 
brigadir HV-a Drago Horvat, izaslanik 
predsjednika Sabora RH Gordana 

Jandrokovića, saborski zastupnik 
i predsjednik HVIDRA-e RH Josip 
Đakić, izaslanik predsjednika 
Vlade RH Andreja Plenkovića i 
Ministarstva hrvatskih branitelja i 
ministra Tome Medveda, pomoćnik 
ministra hrvatskih branitelja Nenad 
Križić, zamjenik župana Virovitičko 

- podravske županije Darko Žužak i 
načelnik općine Voćin Predrag Filić. 

47 bijelih lampiona
Na skupu je izražena nada da će se 
tužba Državnog odvjetništva RH 

protiv počinitelja masakra u Voćinu 
provesti u djelo, da će krivci biti 
primjereno kažnjeni, a da voćinska 
žrtva u Domovinskom ratu za 
slobodnu Hrvatsku nikad neće biti 
zaboravljena. Članovi UDVDR-a 
Ogranak Zabok s prijateljskom 
braniteljskom udrugom UHBDDR-a 
Duga Međa, UDVDR-a Ogranak 
Zabok i UDiVDR-a Bedekovčina 
na spomen - obilježju su položili 
vijenac i zapalili 47 bijelih lampiona 
u spomen na 47 civilnih žrtava 
stradalih 13. prosinca 1991. (jj)  
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U Tuheljskim Toplicama proglašeni pobjednici foto natječaja “Bajka na 
dlanu”

Slaven Janđel uslikao je 
najljepšu fotografiju Zagorja

U hotelu Well u Termama 
Tuhelj u utorak je održana 

svečanost proglašenja pobjednika 
ovogodišnjeg foto natječaja 

“Bajka na dlanu”. Uz to, otvorena 
je izložba radova koji su ušli 
u uži izbor na ovom natječaju 
te otvorenje izložbe radova s 
fotonatječaja Hrvatske zajednice 
županija Volim svoju županiju.
Pobjednik ovogodišnjeg izdanja 
foto natječaja “Bajka na dlanu” je 
Slaven Janđel, kojemu je uz prvo 
mjesto pripalo i treće mjesto, dok 
je drugo mjesto osvojio Željko 
Mičuga. 
Nagradu je pobjedniku natječaja 
uručio župan Krapinsko-zagorske 
županije Željko Kolar, koji je 
uputio čestitke i svim ostalim 
sudionicima natječaja te istaknuo 
da je cilj bio potaknuti domaće 
ljude i sve one koji dolaze u 
Krapinsko - zagorsku županiju, da 
uhvate neki posebni trenutak i 
podijele ga sa svima. 

Prepoznao HTZ
- O uspjehu projekta govori i to 
da ga je prepoznala i Hrvatska 
zajednica županija, koja je prema 
njemu napravila svoj fotonatječaj 
koji pokriva cijelu Hrvatsku – 
rekao je župan Kolar koji je ovom 
prilikom prigodan poklon uručio 
i Alanu Špiljaku – pobjedniku 
fotonatječaja Hrvatske zajednice 
županija Volim svoju županiju. 
Tomislav Novak uručio je Slavenu 
Janđelu poklon bon Termi Tuhelj 
za osvojeno prvo mjesto, a 
Roberta Turniški poklon bon 

Termi Jezerčica za treće mjesto. 
Nagradu Krapinsko - zagorske 
županije za treće mjesto uručila je 
zamjenica župana Jasna Petek.
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlast Hubicki uručila je nagradu 
za drugo mjesto te čestitala i 
ocjenjivačkom sudu, kao i ostalim 
autorima koji su se prijavili na 
natječaj. Osvajaču drugog mjesta 
pripao je i poklon bon Ville 

Zelenjak Ventek, kojeg mu je 
predala Dora Greblički Kos.

Renomirani žiri
Žiri su i ove godine činili poznati 
hrvatski fotografi Stephan Lupino, 
Mare Milin i Dragutin Škreblin. 
Također, nagrađeni su i pobjednici 
prema glasanju publike putem 
Facebook stranice portala Zagorje.
com – Antonio Šumak i Silvestar 

Filko, kojima je poklone uručio 
Ivan Kovačić, glavni urednik 
Zagorskog lista. Okupljene je 
pozdravila i zamjenica načelnika 
Općine Tuhelj Veronika Kolman, 
a svečanosti je nazočilo i 
više čelnika jedinica lokalne 
samouprave iz KZŽ te članova 
Županijske skupštine. 
Inače, na natječaj koji je bio 
otvoren od 6. lipnja do 31. 
listopada ove godine, pristiglo 
je 148 fotografija, od kojih je 
u uži krug ušlo njih 65 te su 
one izložene u hotelu Well. 
Svrha natječaja je fotografijom 
prikazati Zagorje - Bajku 
na dlanu kroz sva godišnja 
doba te promovirati Zagorje 
kao turističku destinaciju. 
Fotografije su morale biti 
snimljene isključivo na području 
Krapinsko - zagorske županije s 
njezinim prirodnim ljepotama, 
kulturnom i prirodnom 
baštinom. (ab)  
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TRADICIONALNI BOŽIĆNO - NOVOGODIŠNJI KONCERT U FESTIVALSKOJ 
DVORANI

S KOLJENA NA KOLJENO: 
U krapinskom Gradskom 
puhačkom orkestru sviraju 
cijele obitelji, u čijim izvedbama 
možete uživati i ove nedjelje

“Svim na zemlji” naziv je 
tradicionalnog 13. po redu božićno 

- novogodišnjeg koncerta Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina, koji će 
se održati u nedjelju u krapinskoj 
Festivalskoj dvorani, s početkom u 18 
sati. Orkestar je nastao 1958. godine 
u malom mjestu Lepajci nadomak 
Krapine, kao vatrogasna limena 
glazba DVD-a Lepajci. Godine 1998., 
odlukom poglavarstva grada Krapine, 
postaje protokolarni orkestar grada 
Krapine i udružuje se s Krapinskim 
mažoretkinjama u udrugu “Gradski 
puhački orkestar i mažoretkinje 
Krapina”. Orkestar od 1980. godine 
do danas uspješno vodi dirigent 
Branko Cvrtila. 

40-ak članova
Danas orkestar ima 40-ak aktivnih 
članova i to uglavnom mladih 

glazbenika. Spada u red ponajboljih 
orkestara Krapinsko - zagorske 
županije i šire. Protokolarni je 
orkestar grada Krapine te svira 
za sve potrebe grada, vjerske 
potrebe, potrebe DVD-a, u Tjednu 
kajkavske kulture Krapina i slično. 
Tijekom gotovo 50-godišnjeg 
djelovanja, orkestar je nastupao 
na brojnim manifestacijama diljem 
zemlje i inozemstva, izveo brojne 
koncerte, te nastupao na gotovo 
svim smotrama puhačkih orkestara 
Krapinsko - zagorske županije i 
vatrogasnim smotrama Republike 
Hrvatske sa zapaženim rezultatima. 
Osim nastupa s Krapinskim 
mažoretkinjama, Orkestar od 2000. 
godine vrlo uspješno surađuje s 
Desinićkim mažoretkinjama. 
Tradicija sviranja u Gradskom 
puhačkom orkestru prenosi se s 
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koljena na koljeno, što dokazuje 
i činjenica da on okuplja mnogo 
članova koji su u obiteljskoj vezi, a 
uglavnom se radi o roditeljima i djeci. 
Tu su Ivan, Davor i Dominik Zrinščak 
(otac i dvojica sinova), Ivica, Kristijan 
i Ivana Sinković (otac i djeca), Dragan 
i David Vidović (otac i sin), Antonija, 
Gabriela i Josip Nežmahen (majka i 
djeca), Martina i Ivan Tušek (sestra 
i brat), Ivan, Nikola i David Janžek 
(otac i sinovi) te braća Krešimir i Juraj 
Lončarek.

Zlatna plaketa
Kao najvažniji ovogodišnji nastup, 
članovi Orkestra izdvajaju nastup 
na 31. Susretu hrvatskih puhačkih 
orkestara, na kojem su osvojili zlatnu 
plaketu u C kategoriji koncertnog 
programa. Ponosni su i na 
organizaciju međunarodnog susreta 
puhačkih orkestara, koji se održao u 
Krapini u kolovozu.  
Na nedjeljnom koncertu, uz 
domaćine, Gradski puhački orkestar 
i Mušku vokalnu skupinu Krapina, 
nastupit će i Rajko Suhodolčan i 
Kontra band.

- Repertoar će biti raznolik, od 
prigodnih božićnih pjesama do 
popularnih skladbi, stoga pozivamo 
sve zainteresirane da podignu svoje 
besplatne ulaznice na blagajni 
Festivalske dvorane i uživaju u 
programu koji smo im pripremili - 
kaže Dragan Vidović, tajnik Gradskog 
puhačkog orkestra Krapina. (jj)   
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U O RG A N I ZAC I J I  D R U Ž B E “B R AĆ A 
H RVAT S KO G Z M A JA”

I N ST R U M E N TA L I ST I , KO M O R N I A N SA M B L I  I  Z B O R

R A D OV E P O G L E DA J T E D O 6. S I J EČ N JA

N E ZAV I S N A U D R U G A M L A D I H I Z  L E P O G L AV E OV E J E  G O D I N E P OV U K L A V EĆ 
300 T I S U Ć A KU N A I Z  E U FO N D OVA

U Zaboku održano 
stručno predavanje 
Alojza Jembriha o Jurju 
Ratkaju Velikotaborskom

U ponedjeljak Božićni 
koncert ŠUDIGO-a

“ZLATARSKA BOŽIĆNICA”: 
Danas otvorenje izložbe 
članova “Zlatarske palete”

“HEAR MY VOICE”: Europska komisija 
odobrila 20.680 eura za novi projekt

Poznati jezikoslovac, filolog, 
slavist, profesor i književni 
povjesničar Alojz Jembrih, “Zmaj 
Gregurovečki”, je u galeriji 
Gradske knjižnice u Zaboku održao 
stručno predavanje o Jurju Ratkaju 
Velikotaborskom i njegovu djelu, 
u organizaciji i suradnji Družbe 

“Braća hrvatskog zmaja” – Zmajski 
stol u Krapini i Ogranka Matice 
hrvatske u Zaboku.  Predavanje, 
koje je rasvijetlilo povijesnu i 
kulturološku važnost Jurja Ratkaja 
Velikotaborskog, održalo se u 
sklopu “Prosinačkih svečanosti” 
grada Zaboka. Prisutne je u ime 
Gradske knjižnice pozdravila 

ravnateljica Branka Vrbanec, u 
ime Ogranka Matice hrvatske 
prof. Tina Marušić i u ime Družbe 

“Braća hrvatskoga zmaja”, meštar 
Zmajskih stolova Anđelo Miloš, koji 
je publiku upoznao s djelovanjem 
DBHZ-a. Na predavanju su 
sudjelovali članovi Zmajskog 
stola u Krapini s predstavnicima 
DBHZ-a Kule iz Zagreba, učenici 
Srednje škole Zabok i gosti koji 
su se željeli upoznati s djelom 
velikana hrvatske prošlosti od 
velikog i nezaobilaznog značenja 
za razumijevanje razvoja hrvatskog 
jezika, povijesti i kulturoloških 
čimbenika.(jj) 

Iako još uvijek traje provedba 
projekta “Youth Work in Digital 
Era”, Nezavisnoj udruzi mladih iz 
Lepoglave odobren je i novi projekt 
u sklopu programa Erasmus+, 
financiranog od strane Europske 
komisije. Riječ je o projektu pod 
nazivom “Hear my Voice”, čija je 
ukupna vrijednost 20.680 eura, a 
Europska komisija će ga financirati 
u stopostotnom iznosu. Tema 
projekta je promicanje izlaska 
na izbore među mladima te 

njihovog aktivnog uključivanja u 
procese donošenja odluka. Glavne 
aktivnosti projekta održat će se 
krajem travnja u Šibeniku, a okupit 
će 40 mladih osoba iz pet zemalja 
– Cipra, Malte, Slovačke, Slovenije 
i Hrvatske.
Ove godine Nezavisna udruga 
mladih povukla je već 300 tisuća 
kuna iz EU fondova, a još čeka 
rezultate dva natječaja čija se 
objava očekuje početkom sljedeće 
godine. (jj) 

U Velikoj galeriji grada Zaboka u 
ponedjeljak u 18 sati će se održati 
Božićni koncert učenika Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 

Zabok. Nastupit će instrumentalisti, 
komorni ansambli i zbor ŠUDIGO-a, 
a pozvani su svi zainteresirani. 
(jj) 

U Galeriji izvorne umjetnosti u 
Zlataru danas u 18.30 sati otvara 
se izložba članova Udruge likovnih 
umjetnika “Zlatarska paleta”, pod 

nazivom “Zlatarska božićnica”. 
Izložbu organiziraju ULU “Zlatarska 
paleta” i Galerija, a ostaje otvorena 
do 6. siječnja 2018. (jj) 
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“A DV E N T U M A R I J I  B I ST R I C I” V EČ E R A S Ć E SVOJ I M 
P O S J E T I T E L J I M A P R U Ž I T I  P O S E BA N D OŽ I V L JA J

O D R ŽA N A G O D I Š N JA S KU P ŠT I N A G O R N J O ST U B I Č K E 
U D R U G E “L I P I N C V I E T ”

“ADVENTSKA NOĆ SVJETLA”: 
Puštanje lampiona i odlična 
zabava uz Blue jeans

Primarni cilj u sljedećoj godini bit 
će jačanje kulturnog djelovanja

Advent u Mariji Bistrici donosi 
Vikend adventskih običaja, sa 
središnjim događajem večeras, 
kada je na rasporedu treća 
Adventska noć svjetla. Od 19 sati 
za zabavu će na trgu biti zadužena 
grupa Blue jeans, a od 20 sati na 
rasporedu je puštanje lampiona, 
isključivo s prostora parkirališta 
iza Bluesun hotela Kaj. Nakon toga 
nastavlja se zabava na trgu. No, 
današnji program počinje već u 
12 sati na trgu, nastupima dječjih 
zborova “Kajeki”, “Runolist” i 

“Kikići genijalci”, a tu je i zanimljiv 
performans Udruge Sintoment 

“Kolektivno tučenje orehuv”. U 
Bluesun hotelu Kaj u 15 sati na 
programu je predstava “Šumski 
jelovnik”, Dramske sekcije KUD-a 

Lobor i radionica pečenja božićnih 
kolača. Nedjeljni program počinje 
u 10 sati, svečanošću paljenja treće 
adventske svijeće, koju će upaliti 
članice Udruge “Hrvatska žena” 
Marija Bistrica, uz nastupe ženskih 
vokalnih skupina “Allegre” i “Dora”. 
Kao novitet, tu je i Tradicionalni 
adventski (do)ručak, već od 9 sati, 
projekt kojem je producentica Lana 
Klingor Mihić, a sudjeluju Damir 

Kedžo te voditelji Frano Riđan 
i Martina Validžić. U 17 satina 
rasporedu je pak nastup Folklornog 
ansambla KUD-a “Croatia” iz 
Zagreba, zatim Salonski plesovi s 
Paulinom Krizmanić i proglašenje 
pobjednika nagradnog natječaja “K 
suncu prosi vsaka roža”.(jj) 

Održana je godišnja skupština 
gornjostubičke udruge “Lipin cviet”. 
Uz članove skupštine, prisustvovao 
je i načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić. Predsjednica udruge 
Tatjana Hikec podnijela je financijski 
izvještaj za 2017. godinu, izvještaj 
planiranih i izvršenih aktivnosti, 
izvještaj o organiziranom volontiranju 
u 2017. godini, koji su prihvaćeni, 
kao i plan rada za 2018. Usvojena 
je analiza provedbe strateškog 
plana rada udruge od 2016. do 
2020. godine. Područja djelovanja 
na jačanju socijalne politike djece, 
mladih i obitelji te volontiranje 
napreduju iznad očekivanog plana, 
dok je rad na području kulturnog 
djelovanja unazad tri godine značajno 
pao. U dogovoru s načelnikom 
općine poduzet će se potrebni 
koraci da bi se ostvarila suradnja sa 
srodnim udrugama i ojačalo kulturno 
djelovanje s područja književnosti.
(jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

STRUČNI / A SURADNIK / CA ZA 
GEODETSKE POSLOVE 
KADUS d.o.o. za privremeno 
zapošljavanje i posredovanje u 
zapošljavanju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.12.2017.

-----------
MONTER/KA STOLARIJE
ALU-FORMA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.12.2017.

 
ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
POMOĆNI RADNIK /RADNICA 
U PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR- DUNAPACK 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu 
valovitim papirom
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.12.2017.

-----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / 
PREDSTAVNICA ZA INOZEM-
STVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ 

“HUM-LUG”, Milenko Starinec, 
Lug Zabočki 71A, Zabok
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.12.2017.
              ----------- 
MESAR / MESARICA 
TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.12.2017.
               -----------
KUHAR / KUHARICA 
Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.12.2017.

-----------
KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA 
KAMELIJA jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

DISPONENT / DISPONEN-
TICA- U MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, Lupin-
jak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 31.12.2017. 

-----------
RAČUNOVOĐA / 
RAČUNOVOTKINJA 
TEVA IT društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELIKA VES 
Rok za prijavu: 19.12.2017. 

-----------
VODITELJ / ICA PRO-
DAJE UGOSTITELJSKIH I 
SMJEŠTAJNIH KAPACITETA 
MIDIFAR d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
VETERINARSKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
VETERINARSKA AMBULANTA 
PRIVATNE PRAKSE ZA VELIKE I 
MALE ŽIVOTINJE, DR. VET. MED. 
SAŠA MOHAČ
Mjesto rada: Dubrava Zabočka
Rok prijave: 24.12.2017.

-----------
POSLOVOĐA/POSLOVOTKINJA 
NA GRADILIŠTU

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVI-
NA, USLUGE I POLJOPRIVREDA, 
Dragutin Pavlinić i Krunoslav 
Pavlinić, Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 29.12.2017.

-----------
POSLOVOĐA / POSLOVOTKINJA 
NA GRADILIŠTU 
CIGLENICA d.o.o. za graditeljst-
vo, usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
RADNIK / RADNICA U ODJELU 
ZAVRŠNE KONTROLE 
ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.
                  -----------
PROJEKTANT / ICA SURADNIK 
/ CA 
JAM-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 

Rok za prijavu: 31.12.2017.
 -----------

KONTROLOR / KONTROLORKA 
U PROIZVODNJI ŽENSKE KON-
FEKCJE 
Mjesto rada: GORNJA BATINA 
TEKSPRO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Rok za prijavu: 25.12.2017.

-----------
OVLAŠTENI INŽENJER / KA 
GRAĐEVINARSTVA 
JAM-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
GRADILIŠTA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVI-
NA, USLUGE I POLJOPRIVREDA, 
Dragutin Pavlinić i Krunoslav 
Pavlinić, Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 29.12.2017.  

-----------
STRUČNI / NA SURADNIK / CA 
TEHNOLOG U PROIZVODNJI 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 17.12.2017. 

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVI-
NA, USLUGE I POLJOPRIVREDA, 
Dragutin Pavlinić i Krunoslav 
Pavlinić, Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 29.12.2017.

-----------
STRUČNI SURADNIK / 
STRUČNA SURADNICA U LABO-
RATORIJU 
LTM društvo s ograničenom 
odgovornošću, laboratorij za 
toplinska mjerenja 
Mjesto rada: STUBIČKA 
SLATINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI/A TEHNIČAR/KA
CIGLENICA d.o.o.
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U OBJEKTU 
BRZE PREHRANE

„ŠPIRANEC“ ELEKTROSERVIS I 
PRODAJA 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave:30.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
FORA obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.12.2017.

-----------
RADNIK/CA NA OKRETANJU I 
PAKIRANJU
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 20.12.2017.

-----------
SERVISER/KA MOBILNIH 
UREĐAJA
QBen, obrt za računalne usluge
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 20.12.2017.

-----------
RADNIK/CA NA OKRETANJU I 
PAKIRANJU
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada 
Rok prijave: 20.12.2017.

-----------
DIPL. INŽENJER/KA / INŽENJER/
KA  GRAĐEVINARSTVA
CIGLENICA d.o.o. za graditeljst-
vo, usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: Bedekovčina 
Rok prijave: 31.12.2017.

----------
POMOĆNI RADNIK/CA U NISK-
OGRADNJI
SOPEK GRADNJA d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
KNJIGOVOĐA / RAČUNOVOĐA 
M / Ž 
AGROKLAS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 22.12.2017.

-----------
VEZAČ / VEZAČICA -RUČNI RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
MLINACA 
ZEBRANO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju zdrave hrane 
Mjesto rada: BRESTOVEC 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 31.12.2017.
                -----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U TRGOVINI MJEŠOVITOM 

ROBOM 
LUPINCOMMERCE D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA MALO I VELIKO, 
VANJSKOTRGOVINSKO PO-
SLOVANJE, UGOSTITELJSTVO I 
TURIZAM 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.12.2017.

 -----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 20.12.2017.    

 -----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U STOLARIJI 
ŽARKA d.o.o. za proizvodnju i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 4.1.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
Obrt za usluge PIT STOP HOR-
VAT - Vl. Slavko HORVAT, Ravno 
Brezje 18, Kumrovec 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 5.1.2018.  

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
CESAREC, obrt za niskogradnju, 
ugostiteljstvo, prijevoz i usluge, 
vl. Alojz Cesarec, Hum na Sutli, 
Lastine bb 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
ZAŠTITAR / ZAŠTITARKA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za 
tjelesnu zaštitu i tehničku 
zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 17.12.2017.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
ZADNJI VLAK jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo 
i trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.12.2017. 

-----------
ZAŠTITAR / ZAŠTITARKA 
OŠTREK SECURITY d.o.o. za 
privatnu zaštitu 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 12.1.2018. 

-----------
ČISTAČICA / ČISTAČ 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 22.12.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

TEŠKA PROMETNA NESREĆA U VRANKOVCU

U mjestu Globočec se u četvrtak 
dogodila prometna nesreća u 
kojoj je jedna osoba zadobila teške 
tjelesne ozlijede, uslijed nepropisnog 
upravljanja biciklom, izvijestila je 
PU krapinsko - zagorska. Do nesreće 
je došlo jer je 50-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući biciklom, 

iz smjera Marije Bistrice prema 
Globočecu, držao u ruci kišobran koji 
mu je zapeo u prednji kotač, nakon 
čega je biciklist pao na kolnik. Pritom 
je zadobio teške tjelesne ozljede te 
mu je pomoć pružena u Općoj bolnici 
Zabok. (ab) 

PAO S BICIKLA I PRITOM SE TEŠKO OZLIJEDIO

ZAPEO MU U KOTAČU: 
Kišobran 50-godišnjaka 
umalo koštao glave

U mjestu Globočec se u četvrtak 
dogodila prometna nesreća u 
kojoj je jedna osoba zadobila 
teške tjelesne ozlijede, uslijed 
nepropisnog upravljanja biciklom, 
izvijestila je PU krapinsko - 
zagorska. Do nesreće je došlo jer 
je 50-godišnji hrvatski državljanin, 

upravljajući biciklom, iz smjera 
Marije Bistrice prema Globočecu, 
držao u ruci kišobran koji mu je 
zapeo u prednji kotač, nakon čega 
je biciklist pao na kolnik. Pritom 
je zadobio teške tjelesne ozljede 
te mu je pomoć pružena u Općoj 
bolnici Zabok.  (ab) 

NA VRIJEME GA ZAUSTAVILI

Majstor vozio s 2,93 
promila alkohola u krvi, 
pa završio u policijskoj 
postaji na triježnjenju

Sletjeli s ceste i završili na krovu 
u potoku, jedna osoba poginula

U petak se oko 14.30 sati u 
Vrankovcu u Svetom Križu Začretju 
dogodila teška prometna nesreća u 
kojoj je, uslijed slijetanja osobnog 

automobila s ceste u potok, pokraj 
Roses Designer Outleta, poginula 
jedna osoba. Kako neslužbeno 
doznajemo, u automobilu marke 

mercedes, koji je završio na krovu 
u potoku, su bile tri osobe, a dvije 
nisu teže ozlijeđene. Intervenirala je 
i zabočka Zagorska javna vatrogasna 

postrojba, koja je pomogla izvući 
unesrećene iz automobila. Policijski 
očevid pokazat će točan uzrok 
nesreće.(jj) 
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...



Zagorje International40

ŽANR : Animirani
TRAJANJE: 80 min.
ZEMLJA: Češka
REDATELJ: Marek Beneš

SADRŽAJ:
Pat i Mat, najslavniji animirani majstori za popravke i nerazdvojni prijatelji 
više od 40 godina, stižu na velike ekrane. Dok raduckaju po kući i obrezuju 
vrt, još će se jednom upustiti u niz izazova, koje će pokušati prevladati svojim 
neočekivanim trikovima i dobro poznatim žarom, i to sve kako bi na koncu 
iznijeli svoju famoznu: A je to! (To je to!)

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 16.12.2017.  20.00h
RATOVI ZVIJEZDA: POSLJEDNJI JEDI

IZVORNO IME: Star Wars: The Last Jedi
REDATELJ: Rian Johnson  |  ŽANR: SF, akcija, avantura
ULOGE: Daisy Ridley, John Boyega, Oscar Isaac, Adam Driver, Mark Hamill, 
Carrie Fisher
TRAJANJE FILMA: 150 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Nakon što je u Ratovima zvijezda: Sila se budi kročila u širi svijet, Rey u 
novom poglavlju sage nastavlja svoje epsko putovanje u društvu Finna, 
Poea i Lukea Skywalkera.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 16.12.2017.  18.00h
PAT I MAT NA FILMU

16.12.SUBOTA 17:30   
17.12.NEDJELJA 17:30

DVORAC OD STAKLA

ZABOK

Žanr:Biografski, Drama
Godina:2017
Redatelj:Destin Daniel Cretton
Glavne uloge:Brie Larson, Woody Harrelson, Naomi Watts…
Trajanje filma: 127 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Producent filmova Pijev život i Priča o prvaku donosi film temeljen na 
hvaljenim memoarima Jeannette Walls koje su pročitali milijuni čitatelja.

Kronika avantura ekscentrične, čvrsto povezane obitelji, film DVORAC OD 
STAKLA, nevjerojatna je priča o bezuvjetnoj ljubavi. Oskarovka Brie Larson 
donosi nam najprodavanije memoare Jeannette Walls u kojima mlada 
djevojka, pod utjecajem divlje prirode svog disfunkcionalnog oca (Woody 
Harrelson), pronalazi vatrenu odlučnost da skroji uspješan život po svojim 
pravilima.

16.12.SUBOTA 20:00   
17.12.NEDJELJA 20:00
STAR WARS:POSLJEDNJI JEDI-3D

Žanr:Akcija, Avantura, Fantazija
Godina:2017
Redatelj:Rian Johnson
Glavne uloge:Tom Hardy, Gwendoline Christie, Adam Driver…
Trajanje filma:
Cijena ulaznice 30,00

Benicio Del Toro, Kelly Marie Tran i Laura Dern pojavit će se po prvi puta u 
kultnoj franšizi Ratovi zvijezda.

Nakon što je u Ratovima zvijezda: Sila se budi kročila u širi svijet, Rey u 
novom poglavlju sage nastavlja svoje epsko putovanje u društvu Finna, 
Poea i Lukea Skywalkera.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=CfTuF3Gbm_I
https://www.youtube.com/watch?v=vGzzMiuZilc
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

14.12.1799. - umro George Washington, 
prvi predsednik SAD. Nakon rata (1787. 
godine) vrlo aktivno sudjeluje u radu 
Kongresa i kao predsjednik Konvencije 
ujedinjenja mnogo doprinosi u 
stvaranju prvog ustava SAD-a. Kongres 
ga je zatim 4. veljače 1789. godine 
imenovao za prvog predsjednika 
Sjedinjenih Američkih Dražava a zatim 
i 1792. godine ponovno. On je jedini 
predsjednik koji je dosada jednoglasno 
izglasan za predsjednika. Poslije svog 
predsjedničkog mandata 1797. godine 
Washington se povlači iz političkog 
života. Sljedeće godine ga je tadašnji 
predsjednik John Adams zbog moguće 
opasnosti novog rata protiv Britanaca 
postavio za vrhovnog zapovjednika s 
činom general bojnika na čelo vojske u 
svrhu zastrašivanja Britanaca. 

11.12.1843. - rođen Robert Koch, 
njemački bakteriolog. Želio je postati 
svjetski putnik i istraživač prirode, 
ali je postao liječnik. Čeznuo je 
za istraživanjem novog područja - 
mikrobiologije. Nabavio je mikroskop 
i uskoro mu je mikroskopiranje postao 
glavni hobi. Jedan je od osnivača 
medicinske mikrobiologije. Godine 
1882. u Fiziološkom društvu u Berlinu, 
Koch je iznio vlastitu spoznaju o 
uzročniku tuberkuloze, patogenom 
mikroorganizmu štapićastog oblika, koji 
je po njemu nazvan Kochovim bacilom. 
Bilo je to revolucionarno otkriće u 
borbi protiv najopasnije bolesti 19. 
stoljeća. Također je pronašao uzročnike 
kolere, ispitivao malariju i afričku 
bolest spavanja.. Godine 1905. dobio je 
Nobelovu nagradu za medicinu. 

George Washington Robert Koch
15.12.1891. James Naismith izumio je 
košarku. Bio je profesor fizičkog odgoja 
na fakultetu YMCA u Springfieldu u 
SAD-u..U to vrijeme razmišljalo se 
kako pružiti trening sportašima za 
vrijeme zimskih mjeseci. Naismith je 
dobio zadatak da izmisli novi sport 
za koji neće biti potrebno mnogo 
prostora i koji ne bi trebao biti  suviše 
grub.  Legenda kaže da je on, nakon 
što je odbacio druge sportove ili kao 
pregrube ili kao previše jednolične, 
napisao osnovna pravila nove igre. Prva 
službena utakmica odigrala se u YMCA 
dvorani 20.1.1892. godine. U to vrijeme, 
košarka je igrana sa devet igrača na 
terenu koji je bio jedva pola dimenzija 
od današnjeg NBA terena. Uskoro je 
igra postala općeprihvaćena i igrala se 
po cijeloj zemlji.

James Naismith
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U ORGANIZACIJI POVIJESNO - PLESNE UDRUGE “KONTEA”

ODUŠEVILI PUBLIKU: Na petom Adventskom 
balu u Konjščini, uz domaćine, nastupili gosti iz 
Lobora i Zlatar Bistrice, te Mirela Baćani - Đunđek

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
pro 16 pro 17 pro 18 pro 19

Snijeg Sunčano

3 4 4Min -4 Min -4 Min -35 Min -1

Promijenjivo Promijenjivo

Kao dodatak adventskoj čaroliji, 
unatoč snježnim neprilikama, i ove 
godine u dvorani Doma kulture u 
Konjščini održan je Adventski bal, 
u organizaciji Povijesno - plesne 
udruge “Kontea”. Dvorana je bila 
ispunjena, a  nastupi gostiju i 
domaćina oduševili su publiku.
Na ovom petom Adventskom 
balu nastupili su gosti iz Zlatar 
Bistrice - tamburaški orkestar 
KUEU–a “Kaj”, pod vodstvom 
maestra Pavla Lackovića, zatim 
iz Lobora –tamburaški orkestar 
VDSK “Črni Tomaši”, pod vodstvom 
maestra Damira Mumleka, Udruga 

“Grofovija Konjski”, vokalna 
solistica Mirela Baćani - Đunđek, 
uz pratnju maestra Adama Mokosa 

- Pazmana te domaćini, Povijesna 
- plesna udruga “Kontea”, koja je 
predstavila svoje tri skupine koje 
djeluju pod stručnim vodstvom 
koreografkinje Vlaste Rittig iz 
Zagreba. (jj) 


